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Dzisiaj będzie duże zachmurze

nie z najwyższą temperaturą do 
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i Jutro nadal pochmurnie, możli
wość opadów śniegu, tempera- 

I tura bez zmian.
Wschód słońca o godzinie 6:54 
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KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 9 lutego — 

Cyryla i Apolonii.
Jutro czwartek, 10 lute

go — Jacka Scholastyki.
Pojutrze piątek, 11 lute

go — Adolfa i Lucjusza.
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PODWYŻKI PODATKÓW STANOWYCH
Ostatni

Film Inspiracją 
Ostatniego 
Życzenia 

Kilgore, Tex. (UPI) — Po obej
rzeniu filmu telewizyjnego o mło
dym człowieku, który przeszedł 
operację transplantacji serca, 
15-letni Arthur Pennington powie
dział swemu bratu, że po śmierci 
chciałby by jego wewnętrzne na
rządy zostały zużyte na pomoc 
ludziom. Niecałe 48 godzin później 
chłopiec został potrącony przez 
ciężarówkę. Przewieziono go do 
szpitala. Wkrótce później Arthur 
zmarl.

Jego rodzina powiadomiła szpi
tal o życzeniach zmarłego. Rogów
ki chłopca przekazano pacjentowi 
oczekującemu na dawcę w szpita
lu Mother Francis w Tyler, nerki 
otrzymał pacjent z Dallas, a serce 
pacjent z St. Louis.

D’Aubuisson 
Ustąpi

Salwador (UPI, CT) — Przewodni
czący Zgromadzenia Narodowego 
Salwadoru, ultraprawicowiec Ro
berto D’Aubisson oświadczył, że ustą
pi z tego stanowiska pod koniec marca 
lub na początku kwietnia, tzn. z chwi ■ 

' .-.kuńezenia nra<-nad i.".* ,y-
Ł ją, zgodnie z którą odbędą się 
przyszłoroczne wybory prezydenckie.

Nieporozumienia, które wynikły z 
odebrania DAubuissonowi niemal cał
kowitej kontroli nad ciałem ustawo
dawczym, trwały ponad tydzień, a 
wybuchły w rezultacie sprzeciwu 
Zgromadzenia odnośnie kandydatury 
nowego ministra zdrowia.

Przewodniczący żądał, by w miejsce 
nowoobranego członka partii umiar
kowanych wprowadzono kandydata 
prawicowego. Żądanie zostało od
rzucone. Zwycięstwo umiarkowa
nych oznacza całkowitą zmianę w 
układzie sił panujących od marca ub. 
roku, kiedy to partia D’Aubuissona — 
“ARENA” stworzyła 5-partyjną koa
licję prawicową, przeciwną większo
ści planów reform społecznych.

Coraz częściej daje się zauważyć 
przechodzenie byłych zwolenników 
“ARENY” na pozycje umiarkowane i 
ich poparcie dla chrześcijańskich 
demokratów, którzy utracili władzę 
po zwycięstwie prawicowców. Wy
gląda na to, że Zgromadzenie Naro
dowe Salwadoru zdało sobie sprawę 
z konieczności wprowadzenia reform 
społecznych i gospodarczych, celem 
osiągnięcia stabilizacji kraju.

Baskowie Żądają 
Zakończenia 
Fali Terroru

Bilbao, Hiszpania (NYT) — Tysiące 
Basków demonstrowało w poniedzia
łek w głównych miastach kraju Ba
sków przeciwko fali gwałtu i terroru 
spowodowanej przez separatystów 
z ugrupowania ETA. W czasie ostat
nich zamachów bombowych zginęły 
tam 4 osoby a 8 zostało rannych.

Demonstracje były częścią dnia 
protestu zorganizowanego przez par
tie polityczne i związki zawodowe. 
W miastach Vitoria, San Sebastian i 
Bilbao odbył się strajk protestacyjny 
8,000 pracowników bankowych.

Doświadczenia z Nową 
Generacją Rakiet 

Washington (UPI) — W poniedzia
łek przeprowadzono pierwsze do
świadczenia z nową generacją rakiet 
antybalistycznych bez głowic nukle
arnych. Rakiety są skonstruowane 
w sposób pozwalający na przerwanie 
lotu i zniszczenie nieprzyjacielskich 
rakiet na wysokości 60 mil. Nie wy
jaśniono, czy doświadczenia zakoń
czyły się powodzeniem.

Etap Podróży G. Busha
Optymistyczne 
Przemówienie 
w Londynie 
Sceptyczna Reakcja 
Opinii Publicznej 
w Wielkiej Brytanii 
Londyn (UPI) — Odbywający po

dróż po 7 krajach Europy wicepre
zydent Stanów Zjednoczonych George 
Bush przybył obecnie z Paryża do 
Londynu. Wizyta w Wielkiej Brytanii 
jest ostatnim etapem 13-dniowej po
dróży.

W Londynie wiceprezydent ma od
być spotkania z czołowymi przedsta
wicielami życia politycznego tego 
kraju — z premierem Wielkiej Bry
tanii panią Margaret Thatcher, z mi
nistrem spraw zagranicznych Fran
cisem Pymem oraz z przewodniczą
cym opozycyjnej partii pracy Mi- 
chaelem Footem.

W przemówieniu wygłoszonym na 
lotnisku Heathrow w Londynie Bush 
oświadczył między innymi, że w cięż
kich dla większości krajów świata 
czasach, gdy inflacja i bezrobocie 
paraliżuje gospodarkę państw rozwi
jających się, Zachód jest dodatkowo 
zagrożony “niesprowokowaną rozbu
dową potencjału militarnego na 
Wsc hodzie na niespotykaną, jak dotąd 
sk Ję.”

Pomuno wszystkich trudności na
szych czasów — powiedział Bush — 
przywódcy Stanów Zjednoczonych, 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Nowe Projekty 
Modernizacji 

Arsenału USA
Washington (UPI) — Komisja prez. 

Reagana do spraw sił strategicz
nych rozważa możliwość budowy ma
łych, międzykontynentalnych rakiet 
z pojedyńczą głowicą, które będzie 
można umieścić na specjalnie wypo
sażonych lotniskowcach. Małe rakie
ty byłyby przewożone na terenie 
baz na specjalnych pojazdach, a na 
większe odległości helikopterami. 
Wyposażenie pojazdów określano ja
ko największe osiągnięcie technologii, 
co w połączeniu z dużą ruchliwo
ścią dawałoby olbrzymie szanse na 
przetrwanie pierwszego uderzenia 
sowieckiego bronią nuklearną. Nowe 
rakiety byłyby o połowę mniejsze od 
MZ i ważyłyby niemal 9 razy mniej.

11-osobowa komisja z byłym dorad
cą do spraw obrony narodowej na 
czele, gen. Brentem Scowcroft, ana
lizuje plany bazowania rakiet oraz 
program modernizacji strategiczne
go arsenału USA. Jej celem jest 
opracowanie szeregu propozycji i 
wprowadzenie poprawek w miejsce 
wzbudzających zastrzeżenie planów 
strategicznych w sposób ogólnie po
krywający się z życzeniami prez. 
Reagana, a jednocześnie nie wzbu
dzający opozycji Kongres. Swoje za
lecenia komisja przedstawi prezy
dentowi 18 lutego. Prezydent wysunie 
nowe propozycje po 1 marca.

O’Neill Przeciw 
Podniesieniu Wieku 

Emerytalnego
Washington (UPI) — Marszałek 

Izby Thomas O’Neill (D.-Mass.) od
rzucił propozycje podniesienia wie
ku emerytalnego powyżej 65 roku 
roku życia, celem wprowadzenia pe
wnych oszczędności w systemie So
cial Security.

Propozycja ta spotkała się z kry
tycznym przyjęciem w Izbie i apro
batą Senatu. Stanowisko O’Neilla 
świadczy o tym, że propozycja na
trafi na poważny opór całej Izby.

li

CAMP LIBERTY BELL, KOREA POŁUDNIOWA. - Sekretarz 
stanu U.S. George Shultz w czasie swego pobytu w Korei 
Południowej, odwiedził żołnierzy amerykańskich przebywają
cych niedaleko granicy z Koreą Północną. Zdjęcie z 7 lutego. (UPI)

Ważą Się Losy 
Rządu M. Begina

Tel Aviv (CT) — Doniesienia agen
cyjne dochodzące w nocy z wtorku 
na środę potwierdzają, że min. obro
ny Ariel Sharon oskarżony przez iz
raelską komisję rządową o “pono
szenie odpowiedzialności” za dopu
szczenie do masakry w obozach 
uchodźców palestyńskich nie podpo
rządkował się żądaniu komisji ustą
pienia z zajmowanego stanowiska.

Przemawiając wczoraj w czasie 
posiedzenia gabinetu Menacbema 
Begina, minister Sharon nie wspo
mniał ani słowem o zamiarze podania 
się do dymisji, pomimo iż, jak twier
dzą źródła, większość ministrów jest 
przekonana, że powinien złożyć on 
rezygnację z własnej inicjatywy.

Zamiast tego, członkowie rządzącej 
partii Herut usłyszeli od Sharona, 
że poszczególne dziedziny życia pu
blicznego w Izraelu dotknięte są 
“słabością ducha”. Sharon wymienił 
również w formie pochwalnej nazwi
ska 4 oficerów oskarżonych przez 
komisję rządową o nieprzeciwdziała- 
nie masakrze dokonywanej przez 
członków falangi.

Również państwowa rozgłośnia ra
diowa oraz telewizyjna izraelska po
twierdziły doniesienia, mówiące, że 
min. Sharon nie ma zamiaru podać 
się do dymisji. Z drugiej strony pa
nuje przekonanie, że premier Begin 
nie będzie miał możliwości zwolnie
nia go ze stanowiska bez zagrożenia 
egzystencji całego gabinetu.

Wczorajsza 2 i pół godzinna sesja 
specjalna gabinetu miała niezwykle 
burzliwy przebieg. Większość minis
trów opowiadała się za wprowadze
niem w życie zaleceń komisji — 
jednakże premier Begin przeciwny 
był dymisji Sharona, wyrażając 
nadzieję, że min. obrony sam poda 
się do dymisji.

Z drugiej strony również przewod
niczący opozycyjnej Partii Pracy, Shi
mon Peres zażądał natychmiastowego 
ustąpienia min. obrony, grożąc, iż w 
przeciwnym razie partia ta rozpocz-

Strajki w Meksyku
Meksyk (UPI) — 8 tysięcy robot

ników z fabryki samochodów w Ciu
dad Sahagan przystąpiło do strajku 
domagając się 60% podwyżki płac. 
Strajkujący zwracają uwagę na fakt, 
że mimo 100% inflacji, nie zapropo
nowano im żadnej podwyżki. Robot
nicy protestują również przeciwko 
planom zwolnienia z pracy około 
2,500 osób z powodu braku popytu 
na samochody. Kierownictwo fabryki 
Diesel Nacional i Renault oświad
czyło, że nie podejmie negocjacji w 
sprawie podwyżek płac wcześniej niż 
przed zwolnieniem tych ludzi.

W stolicy Meksyku z powodu straj
ku pracowników, domagających się 
100% podwyżki, zamknięto miejski 
uniwersytet. 

nie nie mający precedensu atak na 
rząd.

Partia Pracy nie wystąpiła jednak
że z żądaniem rozpisania wcześniej
szych wyborów obawiając się, iż po
mimo raportu komisji pozycja Begina 
nie ucierpiałaby na popularności i wy
borcy, którzy nigdy nie zrozumieli 
aiaczegó Izrael ma pcoo.dć Minę za 
masakrę Arabów dokonaną przez Ara
bów nadal obdarzyliby go swoim po
parciem.

Minister Sharon wskazując na sła
bość Izraela stwierdził, że podważa 
ona najbardziej istotne interesy naro
dowe i czyni coraz trudniejszym za
chowanie zdecydowanego stanowiska 
wobec nacisków ze strony Stanów 
Zjednoczonych, zmierzających do te
go, by wymusić ustępstwa w Liba
nie i na Zachodnim Brzegu.

W środę, gabinet zbiera się na ko
lejne specjalne posiedzenie i jak prze
widują obserwatorzy polityczni przed 
Izraelem stoją obecnie dni niepew
ności politycznej.

Propozycje 
Podatkowe 

Rostenkowskiego 
Washington (UPI) — Przewodniczą

cy izbowego Komitetu Środków i Spo
sobów, kongr. Dan Rostenkowski (D.- 
111.) wystąpił z propozycją, którą sam 
określił jako “zamrożenie podatków”, 
a która wzywa do odrzucenia redukcji 
podatków zaplanowanych na wejście 
w życie po 31 grudnia, 1983 roku. Plan 
ten zezwoliłby rządowi na wprowa
dzenie 10-procentowych cięć podatko
wych przewidzianych na lipiec, lecz 
wyeliminowałby zastosowanie tzw. in- 
dexowania czyli uzależniania wyso
kości podatków nie tylko od wzrostu 
dochodów, ale również od inflacji. 
Wzięcie pod uwagę stopnia inflacji w 
kwalifikacji do danego rozdziału po
datkowego chroniłoby podatnika przed 
wyższymi podatkami, ponieważ jego 
prawdziwa siła nabywcza — po pod
wyżce wyrównującej koszty utrzyma
nia — faktycznie utrzymałaby się na 
poprzednim poziomie lub tylko mini
malnie wzrosła.

Rostenkowski proponuje również eli
minację pewnych ulg podatkowych, 
między innymi od własności, datków 
na cele charytatywne itd. Przewodni
czący opowiada się za utrzymaniem 
16 centowego podatku od paczki pa
pierosów i 3 procentowego podatku od 
użytkowania telefonów. Zmniejszenie 
o połowę podatku od papierosów jest 
zaplanowane na 30 września 1985 roku, 
a eliminacja podatku od telefonów 
na rok 1986. Rostenkowski jest rów
nież przeciwny ulgom podatkowym dla 
rodziców dzieci uczęszczających do 
szkół prywatnych.

Niższe Procenty 
Od Pożyczek Na Domy

Washington. (ST) —W styczniu pro
centy od pożyczek udzielanych na 
zakup domów spadły do 13.92%, czyli 
najniższego poziomu od października 
ub. roku.

Najczęściej pożyczki są udzielane 
na nowe, jednorodzinne domy, na 25- 
letni okres czasu.

Konferencje 
Shultza 

w Hong Kongu 
Hong Kong (UPI) — Na zakoń

czenie swej tury po krajach Azji, 
sekretarz stanu George Shultz od
był dwudniowe narady z przebywa
jącymi na Dalekim Wschodzie dyplo
matami amerykańskimi.

W Hong Kongu zebrało się 15 ame
rykańskich ambasadorów, stacjono
wanych w krajach azjatyckich. Am
basadorzy zapoznali się z rezultata
mi podróży Shultza, który konferował 
w Tokio, Pekinie i Seoulu.

Dyplomaci amerykańscy, z któ
rych dla wielu było to pierwsze spo
tkanie z Shultzem, ocenili przychyl
nie wyniki jego podróży po Azji. 
Była to pierwsza podróż Shultza do 
Azji, od czasu, gdy objął on w ub. 
roku — po A. Haigu — stanowisko 
sekretarza stanu.

W Japonii i Korei Południowej 
Shultz nie spotkał się z większymi 
trudnościami. Natkną? się jednakże 

słew ostrej krytyki pod adresem 
Stanów Zjednoczonych ze strony Chin 
komunistycznych, które nieprzychyl
nie oceniają amerykańskie dostawy 
broni dla Tajwanu.

Pekin wysuwa także wątpliwości 
odnośiJ n) Onowanej wizyty premie
ra Zhao w Washingtonie. Władze chiń
skie zaprzeczyły oświadczeniu Wa- 
shingtonu w sprawie planowanej na 
rok 1983 szczytówki Reagan-Zhao.

W dniu dzisiejszym Shultz spożył 
lunch w towarzystwie brytyjskiego 
gubernatora kolonii Hong Kong, sir 
Edwarda Youde. W chwili obecnej 
Youde prowadzi trudne rozmowy z 
Pekinem na temat przyszłości Hong 
Kongu. Dotychczasowa umowa po
między W. Brytanią a Chinami, 
dotyczącą wydzierżawienia przez An
glię 90% terenów Hong Kongu, wy
gasa w r. 1997. Hong Kong stanowi 
także obiekt zainteresowania polityki 
amerykańskiej. Kolonia ta jest ba
zą logistyczną Siódmej Floty U.S., 
jak również stanowi miejsce, w któ
rym spędzają czas marynarze prze
bywający na urolopach.

Spadek 
Zapotrzebowania 

Na Gaz
Washington (UPI) — Stowarzysze

nie dystrybutorów gazu doniosło o 
stratach finansowych wynikających 
z 14-procentowego spadku zapotrzebo
wania, recesji, oszczędności oraz 
zwrocie konsumentów przemysłowych 
do innych paliw. W znacznym stopniu 
powodem spadku sprzedaży były pod
wyżki cen gazu, które wzrosły w jed
nym roku o 25%, podczas gdy inne 
paliwa, np. ropa naftowa, staniały.

Nowa Burza Uderza 
w Wybrzeże Kalifornii 

(UPI) — Pierwsza większa w bie
żącym sezonie zimowym burza śnież
na, która uderzyła w Nową Anglię, 
pozostawiła po sobie opad śniegu do
chodzący do dwóch stóp.

W międzyczasie nowe burze for
mują się nad stanami zachodnimi. 
We wtorek uderzyła w wybrzeże pół
nocnej Kalifornii burza, która prze
sunęła się znad Pacyfiku. Wysuwane 
są przypuszczenia, że burza przynie
sie z sobą silne wiatry oraz opady 
deszczu, które trwać będą do końca 
tygodnia.

Warunki atmosferyczne przyczyniły 
się pośrednio do spowodowania śmier
ci co najmniej sześciu osób.

Proponuje 
Gubernator 
Thompson
I Zapowiada Dalsze 
Cięcia Budżetu w Razie 
Odrzucenia Jego Planu
Springfield (ST, CT) — Wczoraj, 

w czasie przemówienia o “Stanie Sta
nu”, gub. James Thompson wysunął 
propozycje zwiększenia podatków o 
$2.1 mid, celem uratowania stanu 
przed jednym z najgorszych kryzy
sów finansowych w jego historii.

Oświadczając, że stan nie może 
pozwalać sobie na dalsze cięcia i 
ograniczenia różnorodnych wydat
ków na szereg programów stanowych 
ani też nie może zaciągać dalszych 
pożyczek na te cele, gubernator po
wiedział, że zabezpieczenie podsta
wowych usług dla Ludności wymaga 
wzrostu podatków. Thompson wystą
pił z następującymi propozycjami:

— 60% podwyżki od podatków in
dywidualnych do 4% od dochodów 
zamiast, jak dotychczas, 2.5% oraz 
40% podwyżki od podatków od kor
poracji, czyli z dotychczasowych 4% 
do 5.6%. Wprowadzenie tej propozy
cji w życie zapewniłoby stanowi 
$1.5 mid dochodu rocznie.

— Podwyżka podatku stanowego od 
benzyny z 7.5 centa od golona do
II centów; podniesienie roczny h 
opłat za rejestracje pojazdu do 348 
oraz zwiększenie i xiatkó;. od ciężą 
ró^ek. PM ząws’.. . ‘ '■’"xnia prxv 
szłego roku opłaty Za .y®. sauur 
chody (obecnie $30) podskoczyłyby 
do $48, a za małe samochody (obec
nie $18) do $36 w przyszłym roku 
i do $48 w 1985. To posunięcie 
zapewniłoby stanowi dodatkowe do
chody rzędu $345 min rocznie.

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

TASS Oskarża 
Rząd USA

(CT) — Sowiecka agencja praso
wa TASS oskarżyła w poniedziałek 
rząd Stanów Zjednoczonych o próbę 
rozbicia amerykańsko-sowieckich roz
mów rozbrojeniowych poprzez podsy
canie podejrzeń, iż w zamachu na 
Papieża Jana Pawła II zamieszany 
był wywiad bułgarski.

W komentarzu agencja TASS po
wołuje się na wiadomść sieci tele
wizyjnej NBC, stwierdzającą, że wi
ceprezydent George Bush przekazał 
władzom włoskim posłanie od prez. 
Reagana zachęcające do podjęcia 
śledztwa w sprawie udziału Bułga
rów w spisku, nawet w wypadku 
gdyby poszlaki prowadziły do obecne
go szefa partii sowieckiej Jirija An- 
dropowa.

Jak wiadomo, w owym czasie An- 
dropow pełnił funkcję zwiefzchnika, 
tajnej milicji sowieckiej KGB.

Komentator agencji TASS Leonid 
Ponomariow pisze, że oświadczenie, 
o którym mowa “wyraźnie wskazu
je na to, kto jest zainteresowany 
w sianiu zamętu oraz podsycaniu 
prowokacyjnej nagonki przeciwko 
krajom socjalistycznym”.

Z kolei Bush wypowiadając się na 
temat reakcji sowieckiej stwierdził: 
“przedłożyliśmy czystą moralnie pro
pozycję: wyeliminowanie całej gene
racji tego rodzaju broni”. — “Je
dynym negatywnym aspektem tej 
propozycji jest to — powiedział Bush, 
że “nie podoba się ona Sowietom”.

Wahania Dolara
Londyn (UPI) — Na giełdach eu

ropejskich notowane są wahania war
tości dolara. We Frankfurcie, w Zu
rychu, Brukseli i Mediolanie dolar 
nieco zwyżkuje. Natomiast w Londy
nie i Paryżu wykazuje tendencję 
zniżkową. W Paryżu wartość dolara 
wynosiła 6.90 franka.

Cena złota spadła w Zurychu o sie
dem dolarów na uncji. W momencie 
otwarcia giełdy cena złota wynosiła 
$490.50 za uncję.



DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), ŚRODA, 9 LUTEGO (FEBRUARY 9), 1983

ZNANA AKTORKA AMERYKAŃSKA
POLSKIEGO POCHODZENIA 

WYSTĄPI W CHICAGO 

TYLKO RAZ 
Z KONCERTEM 

"DO KRAJU TEGO ...
TĘSKNO Ml PANIE"

-HISTORIA CAŁEJ
EMIGRACJI POLSKIEJ 

W MUZYCE, POEZJI, PIEŚNI 
Przy Fortepianie:

PABLO ZINGER 
KONCERT SPECJALNY 
JANINY KATELBACH

13 Lutego Godz. 2:00 P.M.
AUDYTORIUM ŚW. TRÓJCY 

1443 WEST DIVISION 
BILETY: ALMA TRAVEL

1282 N. Milwaukee 2946 N. Milwaukee

NINA POLAN

TYLKO RAZ!

Jasełka w Polskiej Szkole 
Im. Emilii Plater w Mt. Prospect

Zgodnie z tradycją Polska Szkoła 
im. Emilii Plater w Mt. Prospect 
wystawiła Jasełka. Odbyły się one 16 
stycznia, w Prospect High School. Nie 
było to typowe przedstawienie oparte 
na ludowych tradycjach sztuki świą
tecznej, a zbiór kolęd, deklamacji, 
drobnych inscenizacji scenicznych i 
utworów muzycznych. Wszystko to 
połączone tematycznie stanowiło 
jednolitą, zwartą całość. Oprawa 
artystyczna i teksty zawierające ele
menty odnoszące się do aktualnej 
sytuacji polskiej doprowadziły, że 
całość stwarzała wzruszającą, a zara
zem podniosłą atmosferę.

Niedzielne spotkanie rozpoczęło się 
od powitania przybyłych, zaprezen
towania wykonawców i podziękowa
nia za wkład pracy, jaką włożyli w 
zorganizowanie jasełek nauczyciele 
z kierowniczką Danutą Schneider i 
Franciszkiem Leśniakiem na czele. 
Powitania oraz przedstawienia hono
rowych gości dokonała prezeska za
rządu szkoły Sabina Hass.

W przepełnionej po brzegi sali obok 
rodziców i ich znajomych znajdowało 
się wielu przedstawicieli organizacji 
społecznych: Związku Narodowego 
Polskiego z wiceprezeską Heleną 
Szymanowicz na czele, przedstawi
cielki Legionu Młodych Polek z preze
ską Wandą Kass i przedstawiciele 
Związku Harcerstwa Polskiego z 
Jerzym Bazylewskim. Prezeska Le
gionu Młodych Polek wręczyła w 
imieniu Legionu czek na sumę $250.00, 
na rozwój szkoły.

Część artystyczną spotkania rozpo
częło wykonanie przez młodzież i nau
czycieli kilku kolęd polskich. Była 
to wzruszająca scena, w której wzięli 
udział nieomal wszyscy uczniowie i 
nauczyciele. Szczególne wrażenie, 
podobnie zresztą, jak i w innych czę
ściach, zrobił występ maluchów, któ
rych zaangażowanie i powaga były 
naprawdę wzruszające.

Następnie uczennica Marta Barnaś 
deklamowała wiersz “W rocznicę za
machu Jaruzelskiego,” który przy
pomniał wszystkim, że w czasie kiedy

my siedzimy sobie spokojnie ciesząc 
się w dostatku świętami i Nowym Ro
kiem, tam nad Wisłą, w kraju naszego 
pochodzenia leje się krew, gwałcone 
są podstawowe prawa ludzkie, ludzie 
cierpią chłód, głód i niedostatek. Gdy 
my korzystamy z praw amerykań
skiej demokracji, Polska — tym ra
zem rękoma własnych zwyrodniałych 
synów — zakuwana jest w coraz cięż
sze kajdany.

Wśród wielu dalszych występów 
zbiorowych i indywidualnych, które 
złożyły się na blisko dwugodzinny 
program, szczególnie znamienne by
ły: występ chóru rodziców pod batutą 
prof. Franciszka Leśniaka, występ 
dzieci nie mówiących w domu po pol
sku, czy występ dorosłych, którzy 
niejednokrotnie jeszcze przed kilko
ma miesiącami nie mówili w ogóle 
po polsku.

Na zakończenie programu arty
stycznego wystąpiła drużyna harcer
ska z Mt. Prospect i gościnnie harcer
ski zespół “Wichry” pod kierunkiem 
Basi Ciepiela i Henryka Wawrzyczka. 
Całość programu wywarła duże wra
żenie na zebranych. Prawdziwie do
bra nieomal rodzinna atmosfera z 
pewnością na długo pozostanie miłym 
wspomnieniem w ich pamięci. Częste 
gorące brawa były najlepszym po
dziękowaniem zarówno dla młodych 
artystów, jak i wszystkich tych, któ
rzy bezinteresownie włożyli w zorga
nizowanie Jasełek wiele pomysłowo
ści i wysiłku. Uzupełnieniem niedziel
nego spotkania były ciastka i kawa 
podane po przedstawieniu.

Na zakończenie należy nadmienić, 
że do Polskiej Szkoły im. Emilii 
Plater w Mt. Prospect uczęszcza po
nad 250 i jest ona jedną z najwięk
szych polskich szkół w rejonie Chica
go. Jest ona przy tym jedyną szkołą 
polską mającą pełny program kształ
cenia, na który składają się klasy 
przedszkolne, ośmio-klasowa szkoła 
podstawowa, czteroletnie gimnazjum 
oraz klasy dla dzieci i dorosłych nie 
mówiących po polsku.

Elżbieta Matej

EUROPA RESTAURANT
W VILLA PARK

URZĄDZĄ W SOBOTĘ, 12 LUTEGO 1983

BAL KARNAWAŁOWY
Gra Orkiestra KORMORANY ******

ZAPRASZAMY TAKŻE W DNIACH 11, 12 I 13 LUTEGO 
Z OKAZJI DNIA ZAKOCHANYCH NA 

SPECJALNY OBIAD W CENIE ... $6.95
Z zupą, kawą i deserem, oraz dania: Polski Talerz—Prime Rib—Schab 

Pieczony w Kminkowym Sosie z “Dumplingami”
******

W godzinach południowych wystawiamy gorący bufet z dużym wyborem 
sałat, zupą i deserem. Wszystko ile można zjeść: W tygodniu $3.95, 
a w soboty i niedziele $4.95.

INFORMACJE I REZERWACJE TEL. 530-4979 
160 W. NORTH AVE. • VILLA PARK, IL 

to Mili na Zachód od Route 83

SOKI

N.D.
Wyciąg z kaktusów na wiele dolegliwości, po bardzo niskich cenach.

16 Uncjowa Butelka......................................$ 3.75
*4 Galona..........................................................$ 6.45
1 Galon..............................................................$21.90
DR. MICHAELS HERB CENTER
1223 N. MILWAUKEE, CHICAGO, IL 60622

a również zamawiać pocztownie wysyłając czek lub money order, doliczając 20t od dolara 
□szty przesyłki. Mieszkańcy stanu Illinois dodają podatek w wysokości 4% od każdego dolara 

zamówienia.

*

PUERTO LEMPIRA, HONDURAS.—Sierżant Armii U.S., przy
gląda się desantowi skoczków spadochronowych, w czasie 
wspólnych manewrów z siłami militarnymi Hondurasu 2 
lutego br. (UPI)

Wdzięczność Polskich Dzieci 
Za 30 Ton Odżywek 

Dary Zostały Wysłane Przez Fundację 
Charytatywną K.P.A.

Dopiero obecnie dotarł do Fundacji 
Charytatywnej Kongresu Polonii 
Amerykańskiej w Chicago list z 14 
grudnia ub. roku od Zjednoczonego 
Kościoła Ewangelicznego w Warsza
wie, wyrażający podziękowanie za 
transport 30 ton odżywek dla dzieci.

List ten jest treści następującej:
Szanowni Panowie,
Serdecznie dziękujemy za otrzyma

ne 30 ton odżywek dla dzieci, które 
nadeszły statkiem ss “Kościuszko” i 
zostały już rozdzielone między szpita
le dla dzieci i osób potrzebujących, 
głównie rodzin z małymi dziećmi.

Wszędzie gdziekolwiek mogliśmy 
dostarczyć te odżywki, spotykaliśmy 
się z wdzięcznością zarówno dzieci, 
jak i rodziców i personelu lekarskie
go. Wszyscy też prosili bardzo o prze
kazanie ich serdecznych podziękowań 
amerykańskim ofiarodawcom.

Jeszcze raz więc, w imieniu wszyst
kich, szczególnie dzieci ze szpitali 
warszawskich, wyrażamy serdeczne 
podziękowania Wam, Drodzy Pań
stwo za tak cenną i praktyczną pomoc 
dla naszych dzieci.

Przy okazji mamy pewną prośbę. 
Gdyby Państwo w najbliższej przy
szłości zamierzali wysłać do Polski 
następny transport żywności dla dzie
ci, prosimy, jeśli to możliwe; o przy
słanie więcej odżywek owocowych, 
mniej natomiast normalnych mięsno- 
warzywych odżywek. W Polsce brak 
jest szczególnie odżywek (Baby food) 
owocowych i tego szczególnie dzieci 
potrzebują obecnie, zwłaszcza w 
okresie zimowo-wiosennym.

Kiedyś dostaliśmy trochę z U.S.A, 
odżywek owocowych typu: banana, 
pineapple, apple, pear juice (jam), 
etc. Gdyby więc było możliwe

ZADBAJ ABY I TWOJA FIRMA 
ZNALAZŁA SIĘ W KSIĄŻCE 

ADRESOWO-TELEFONICZNEJ 
PO POLSKU

Przewodnik
3325 N. PUŁASKI-282-8907

JONAH ROSENBERG 
Adwokat 
685-1515

3114 N. Milwaukee Ave.

otrzymanie tego rodzaju żywności dla 
dzieci, bylibyśmy bardzo Państwu 
wdzięczni. Kończąc, życzymy Pań
stwu wesołych i błogosławionych Świąt 
Bożego Narodzenia i Szczęśliwego No
wego Roku.

W imieniu wszystkich obdarowa
nych dzieci, rodziców i lekarzy,

Ks. Henryk Tołwiński

Echa Incydentu 
w Libanie

Tel Aviv, Izrael (ST) — Zeszło- 
tygodniowy incydent mający miejsce 
na granicy strefy patrolowanej przez 
oddziały amerykańskie w Libanie 
wywołał bardzo burzliwy oddźwięk 
w prasie izraelskiej.

Jak informowaliśmy, sprawa pole
gała na tym, że kapitan marines 
Charles B. Johnson nie przepuścił 
do strefy amerykańskiej czołgów 
izraelskich, twierdząc, że żołnierze 
izraelscy będą musieli go najpierw 
zabić, żeby wjechać poza linię po
sterunku. Chociaż czołgi się wycofa
ły i więcej zajść tego typu nie mia
ło już miejsca prasa izraelska do 
tej pory interesuje się tą sprawą.

Dziennik izraelski “Haaretz” poda- 
je informację jakoby od kapitana 
Johnsona “czuć było alkoholem”.

Rzecznik marines w Bejrucie 
oświadczył po zapoznaniu się z arty
kułem z “Haaretz”, że podane tam 
informacje są “absolutnie fałszywe”.

W cytowanym artykule podano tak
że, iż Libańczyczy sprzedali żołnie
rzom amerykańskich sil zbrojnych 
“duże ilości” haszyszu.

Jednocześnie w czasie niedzielnego 
posiedzenia gabinetu izraelskiego 
wyrażono opinię stwierdzającą, że 
zamieszczenie cytowanego artykułu 
w dzienniku było “niesmacznym in
cydentem”.

Matka kapitana Johnsona oświad
czyła dziennikarzom, iż opublikowa
na informacja jest “dziwaczna” i 
“nie ma w niej ani krzyty praw
dy, bowiem Chuck (kpt. Johnson) 
nie jest pijakiem”.

fBIURA PRAWNE"1
JOHN'A RORACZA
Adwokat mówiący po polsku, 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
• Sprawy Einigracyjne 

Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 24- 
godziny. Dwa biura: Downtown 
i Northwest.

726-3753

/AMERICAN WOMEN*
MEDICAL GROUP 

Specjalistyczne Centrum 
Lekarskie Dla Kobiet

LEKARZ GINEKOLOG 
ORAZ ASYSTENTKI 

MÓWIĄ PO POLSKU!
Zabiegi Ginekologiczne, 

Nowoczesne Badania Ciąży, 
Porady 

Dzwonić: 772-7726 
PYTAĆ O MARIE 

Od Poniedziałku do Soboty: 
8 A.M.-4 P.M.

Wypełniamy Formv Ubezpieczeniowe 

1744 N. WESTERN AVI 
(Przy Diversey Ave.)

■ (Ciąg dalszy)
351

(Ciąg dalszy nastąpi)

Sądzę, że jest to możliwe. Wierzę, że na 
twoim Zielonym Wzgórzu wszystko może się zdarzyć. 
Jest to pierwsze miejsce, gdzie czuję się jak w domu. 
Chciałabym być taka jak inni ludzie, jeśli nie jest za 
późno. Wyćwiczę się nawet w słonecznych uśmiechach, 
żeby miło przywitać jutro twojego Gilberta. Dawno za
pomniałam, jak się rozmawia z młodymi ludźmi. Właś
ciwie nigdy tego nie wiedziałam. On uzna mnie za ty
pową, kwaśną jak ocet starą pannę. Ciekawe, czy sko
ro położę się dziś do łóżka, będę żałowała, że zdjęłam 
maskę i opowiedziałam ci o tym wszystkim.

— Nie będziesz. Pomyślisz: „Dobrze, że Ania wresz
cie mnie naprawdę poznała”. Zaraz zawiniemy się 
w ciepłe koce, zapewne ogrzane aż dwiema butelkami 
z gorącą wodą. Przypuszczam, że Maryla włożyła jedną, 
a pani Linde sądząc, że Maryla o tym zapomniała dru
gą. Po spacerze w mroźną, księżycową noc będziesz roz
kosznie śpiąca... i nagle zobaczysz, że już jest rano. Po- 
czujesz się tak, jakbyś pierwsza na całym świecie od
kryła, że niebo jest błękitne. I rozszerzysz swoją wiedzę 
o umiejętność robienia budyniu śliwkowego, bo pomo
żesz mi go upiec. Musi być gotów na wtorek. Będzie to 
wielki budyń pełen śliwek!

Po wejściu do domu Ania spojrzała na Juliannę i zdzi
wiła się przyjemnie. Długi spacer na świeżym powietrzu 
wywołał na twarzy Julianny rumieniec, który wydawał 
się całkowicie ją zmieniać.

„Julianna mogłaby być ładna, gdyby nosiła odpo
wiednio dobrane suknie i kapelusze” — pomyślała Ania, 
próbując wyobrazić sobie koleżankę w kapeluszu z ciem
noczerwonego aksamitu na ciemnych włosach, fantazyj
nie zagiętym nad jej bursztynowymi oczami. Kapelusz, 
taki widziała w sklepie w Summerside.

VI

Sobota i niedziela na Zielonym Wzgórzu upłynęły 
w atmosferze wesołych przygotowań. Budyń śliwkowy 
został upieczony, a Julianna z Anią i bliźniętami wyszu
kała w lesie śliczną choinkę. Był to mały świerk, tak 
urodziwy, że Ania nie chciała się zgodzić, aby go ściąć. 
Dopiero Tadzio ją przekonał, przypominając, że ten las 
należy do pana Harrisona, który zamierza go wyciąć 
na wiosnę.

Wędrowali wśród drzew, szukając gałązek jodłowych’ 
i mchu na wianki. W g|ęhokiej kotlinie odkryli nawet 
paprocie, które osłonięte przed mrozami, zachowały swą 
świeżą zieleń. Wreszcie dzień uśmiechnął się na pożegna
nie ponad białymi wzgórzami, ustępując miejsca nocy, 
i wędrowcy triumfalnie wrócili na Zielone Wzgórze. 
Czekał tam na nich wysoki młodzieniec o orzechowych 
oczach. Mały wąsik nadawał mu tak dojrzały wygląd, 
że przez krótką chwilę Ania zastanawiała się, czy to 
rzeczywiście jest Gilbert, a nie ktoś obcy.

Julianna zamierzała uśmiechnąć się .ironicznie, ale 
niezbyt jej się (to udało. Pozostawiła młodych w salonie 
i przeszła do kuchni, gdzie przez cały wieczór bawiła się 
z bliźniętami. Zauważyła ze zdumieniem, że sprawia jej 
to przyjemność. A jak wspaniale było razem z Tadziem 
zejść do piwnicy i odkryć, że istnieje na tym świecie 
coś tak wspaniałego jak słodkie jabłka!

Julianna po raz pierwszy widziała piwnicę w wiej
skim domu. Ciemne pomieszczenie, rozjaśnione wesołym, 
migającym płomykiem świecy sprawiało miłe i przytulne 
wrażenie. Julianna pomyślała nagle, że i dla niej życie 
mogłoby być piękne.

Świąteczny poranek Tadzio uczcił w osobliwy sposób. 1 
Biegał po schodach, wymachując wielkim, blaszanym 
dzwonkiem, którego donośny głos z pewnością obudziłby 
nawet siedmiu braci śpiących. Maryla była zrozpaczona, 
że coś takiego zdarzyło się w jej domu pod obecność 
gościa, ale Julianna zeszła na dół roześmiana. Między 
Tadziem i nią nawiązała się nić koleżeństwa. Powiedzia
ła nawet Arii, że nie rozumie doskonałej pod każ
dym względem Toli, ale Tadzio jest dla niej pokrewną 
duszą.

i Prezenty rozdano przed śniadaniem. Inaczej bliźnię
ta — nawet Tola — nie mogłyby niczego przełknąć. Ju
lianna nie spodziewała się żadnego upominku, poza grze
cznościowym drobiazgiem od Ani. Tymczasem dostała 
podarunki od wszystkich. Od pani Linde barwną ser
wetkę, szkatułkę z korzeni irysa florenckiego od Tóli, 
nóż do rozcinania stronic od Tadzia, kosz pełen słoików 
dżemu i galaretek od Maryli, a od Gilberta małego kotka 
z brązu jako przycisk na biurko.

Wreszcie spod choinki wytoczyło się coś zawiniętego 
w wełniany kocyk. Był to śliczny szczeniaczek o czujnie 
nastawionych jedwabistych uszach i uroczo zakręconym 
ogonku. Do szyi miał przywiązaną karteczkę z napisem: 
„Od Ani, która mimo wszystko ośmiela się życzyć Ci 
Wesołych Świąt”.

Julianna chwyciła go w ramiona i powiedziała drżą
cym głosem:

— Aniu, jakiż on jest kochany! Ale pani Dennis nie 
pozwoli mi go zatrzymać. Pytałam ją, czy mogłabym 
mieć psa. Nie zgodziła się.

— Rozmawiałam już o tym z panią Dennis. Zoba
czysz, że nie będzie się sprzeciwiać. Poza tym przecież 
nie zostaniesz u niej, Julianno. Teraz, gdy już spłaciłaś 
to, co uważałaś za swój dług, musisz znaleźć sobie po
rządny pokój. Zobacz, jaką śliczną papeterię przysła
ła mi Diana. Czyż nie jest fascynujące patrzeć na czys
te kartki papieru i marzyć, co też będzie na nich napi
sane?

| Lucy Maud Montgomery

| Ania z Szumiących 
Topoli
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St. Sciblo — prezes

ze-

jej

Gmina 83 ZNP na posiedzeniu w 
niedzielę, 23 stycznia br., wybrała 
nowy zarząd na rok 1983 w składzie: 
prezes — Tadeusz Wachel, wicepre
zes — Stanisław Sambor, sekretarz —

Roczne posiedzenie wyborcze Sto
warzyszenia Obozu Związku Narodo
wego Polskiego stanu Indiana odbę
dzie się w sobotę, 26 marca br., o godz. 
2 po poł. w sali posiedzeń, na grun
tach obozowych, przy 10310 Grand, 
w Crown Point. (Obóz położony jest 
dokładnie trzy mile na południe od 
krzyżówki dróg 30 i 51).

Sekretarz Stowarzyszenia, Aleksan
der Wachel w imieniu Zarządu prosi 
wszystkie organizacje oraz udziałow
ców o jak najliczniejszy udział w tym 
naprawdę bardzo ważnym posiedze
niu. Organizacje proszone są o przy
gotowanie i dostarczenie mandatów z 
nazwiskami delegatów oraz adresami 
i, o ile to jest możliwe, z numerami 
telefonów.

Najważniejszym punktem obrad bę
dzie sprawozdanie Komisji Rewizyj
nej pod kierownictwem Józefa Try
buły, z udziałem: Jana Kaszkura i 
Edwarda Depty. Naturalnie, będzie 
omawianych wiele ważnych spraw do
tyczących rozwoju i przyszłości obozu. 
Po załatwieniu rutynowych spraw 
obozowych, odbędą się wybory nowe
go zarządu na rok 1983-84.

Instalacja nowego zarządu odbę
dzie się w niedzielę, 24 kwietnia br. 
W ramach instalacji odbędzie się 
krótki program, zaprzysiężenie urzęd
niczek i urzędników, podany będzie 
suty obiad, a po programie “potań
cówka” do późnej nocy, z udziałem 
orkiesty “Polka Gents” pod dyrekcją 
Edwarda Schultz’a z Whiting. Do ko
mitetu instalacji należą: Adam Drza- 
bo, jako przewodniczący, Aleksander 
Wachel — sekretarz, Katarzyna Opa- 
luch — wiceprzewodnicząca, oraz 
Teresa Modrzejewska, Tadeusz Wa
chel, Stanisław Ostrowski, Jan Mu- 
raida, Kazimierz Brzóska, Piotr Ogie- 
go, 'Mieczysław Tukaj, Kazimierz 
Piasecki, Edward Depta, Jan Kasz- 
kur, Józef Trybuła, Józef Antosik, 
Wanda Modrzejewska, Waleria Mo
drzejewska, Helena Wrona i Feliks 
Woźniak. Kto chciałby pomóc w pra
cach komitetu i podkomitetów pro
szony jest o zgłoszenie się do Adama 
Drazby, tel. 838-8389.

Organizacje proszone sę o poparcie 
instalacji. Bilety w cenie po $6.00 od 
osoby, będą rozesłane do organizacji 
i udziałowców. Można też będzie na
być bilety od członków komitetu.

Instalacja 
w Grupie 669 ZNP

Zarząd Towarzystwa im. 500-lecia 
Mikołaja Kopernika, Grupa 669 ZNP, 
serdecznie zaprasza na uroczystą 
instalacje urzędników naszej Grupy, 
połączona z zabawą taneczną tak zwa
ną “Serduszkową” (Valentine’s 
Day), która odbędzie się w niedzielę, 
13 lutego, o godz. 1:30 po południu, 
w sali “Oaza,” przy 1259 N. Milwau
kee Avenue.

Po krótkiej części oficjalnej i po 
rozdaniu dyplomów 100% rodzinom 
związkowym, podany będzie obiad, a 
po obiedzie do tańca przygrywać bę
dzie znany zespół wokalny “Europa.”

Po rezerwacje, możliwie jak naj
wcześniej, dzwonić do: sekretarza 
finansowego Grupy Bogdana Parafiń- 
czuka —tel.: 631-2558.

mec. Mark L. Dąbrowski — prezes 
Bogdan Parafińczuk — sekr. fin.

Klub “Syrena” ma instalację w 
sobotę, 19 marca br., w sali Polskich 
Weteranów, w North Hammond. Już 
dziś komitet prosi członków wraz z 
rodzinami i przyjaciółmi, całą Po
lonię o poparcie i udział. Szczegóły 
podane będą później.

zwrotne stypendia po $500 każde.
O stypendia te mogą ubiegać się 

nauczyciele, którzy:
1. aktualnie pracują w polskich 

szkołach sobotnich;
2. przynajmniej od roku są członka

mi Zrzeszenia; ,
3. posiadają prawo stałego pobytu;
4. podpiszą zobowiązanie, że po 

ukończeniu kursu przepracują 3 lata 
w polskiej szkole sobotniej.

W razie nieukończenia kursu lub 
niewykonania punktu 4, stypendysta 
musi zwrócić otrzymane stypendium.

Po kwestionariusz stypendialny pro
szę pisać pod adres:

Zrzeszenie Nauczycieli Polskich 
w Ameryce

6005 W. Irving Park Road Rm. 208 
Chicago, Illinois 60634
Termin nadsyłania wypełnionych 

kwestionariuszy upływa 31 marca 1983.
Komitet Stypendialny 

KAIR — 1 lutego doszło do zderzenia dwóch pociągów. W wy
niku tej katastrofy zginęło 19 pasażerów, 77 odniosło obra
żenia. Na zdjęciu szczątki lokomotywy pociągu pospiesznego, 
który uderzył w stojący na torach pociąg towarowy. (UPI)

po mężu. Z tych 1,500 zł utrzymać się, 
to jest wegetacja a nie życie. Do tego 
nie może stać w kolejce, nie pozwala 
jej zdrowie. Nie ma szczęścia, aby 
otrzymać jakąś pomoc, którą otrzy
muje Polska ze Stanów Zjednoczo
nych.

Prosi mnie w liście aby skontakto
wać ją z Kongresem Polonii Amery
kańskiej, lub z jakąś inną organiza
cją, która by okazała jej jakąś po
moc, czy to z używanych rzeczy, czy 
używanych swetrów, z których by 
przerabiała na odpowiedni rozmiar.

Ja ze swojej strony w jej imieniu 
mogę ponowić prośbę, że może ktoś z 
Polonii zechciałby pomóc jej np. w 
gotówce — nie chodzi o dużą sumę, za 
co by mogła sobie coś kupić potrzeb
nego do życia. Mówi przysłowie: “le
piej dać niż prosić.” Przykro nam, 
że nasz kraj doczekał się takiej sy
tuacji, ciężkiej, a zwłaszcze teraz w 
czasie zimowym, rozpacz ogarnia lu
dzi — zwłaszcza starszych lub cho
rych. Kto z Polonii by chciał pomóc, 
to może osobiście przesłać na 
adres:

OSTATNIE 2 WIECZORY
Ze Złotej Serii
Walka Szatana o Duszę 

Człowieka w/g Opowiadań 
Ludowych z 1,000 i 1 Nocy! 

Czarująca Legenda

Zapisujcie Dziatwę Waszą 
Do Wydziału 

Małoletnich Z.N.P.

PAN 
Twardowski 
6:30 i 9:30 WIECZ.

Z czartem żyje w przyjaźni by 
uszczęśliwić świat i . . . zdobyć 
tajemnicę wiecznej młodości!

Posiedzenia
Zawiadamia się wszystkich delega

tów i delegatki, że miesięczne posie
dzenie Gm. 87 ZNP odbędzie się w nie
dzielę, 13 lutego br., w sali Dorman- 
Dunn American Legion Hall, pnr. 
2127 W. Cermak Rd., o godz. 3 po poł. 
Prosimy o liczne przybycie, gdyż 
mamy ważne sprawy do załatwienia.

Józef Sroka — prezes 
Lottie Poremba — sekr.

Tow. Bolesława Chrobrego, Gr. 
1971 ZNP, zaprasza członków do wzię
cia licznego udziału w posiedzeniu, 
jakie się odbędzie w niedzielę, 13 
lutego br., w sali Dorman-Dunn Ame
rican Legion Hall, pnr. 2127 W. Cer
mak Rd., o godz. 2 po poł.

Tow. Artyleria Polska — Jerzego 
Washingtona, Gr. 760 ZNP, zawiada
mia swoich członków, że regularne 
posiedzenie odbędzie się w niedzielę, 
20 lutego br., w sali Stow. Wetera
nów Polskich, pnr. 4139 S. Kedzie 
Ave., o godz. 2 po poł.

ADWOKAT
STANLEY C.

CZAJA
Zawiadamia o Zmianie 

Adresu Biura 
NOWY ADRES: 

4406 N. Milwaukee Ave. 
(Przy Montrose)

Komunikat 
Skarbu Narodowego

Zawiadamiamy, że miesięczne 
branie Komitetu Skarbu Narodowego
R.P. na stan Illinois odbędzie się w 
piątek, dnia 11 lutego 1983 roku, o 
godz. 7:00 wieczorem w domu 90 Pla
cówki SWAP, 6005 W. Irving Park Rd., 
Chicago. Zebranie przesuwamy o pół 
godziny wcześniej, ażeby dać możli
wość uczestnikom wzięcie udziału w 
instalacji nowego zarządu 90 Placów
ki, która się odbędzie także tego wie
czoru i pod tym samym adresem.

Ze względu na uroczystość Pla
cówki zapraszamy na zebranie sza
nowne małżonki naszych członków. 
Prosimy o punktualne przybycie.

Powiadamiamy również, że “Opła
tek Skarbu”, który się odbył w dniu 
23 stycznia br., był bardzo udaną 
imprezą. Publiczność dopisała. W czę
ści oficjalnej zostały nadane zasłu
żonym w pracy niepodległościowej 
odznaczenia państwowe, oraz złote 
medale Skarbu. Dekoracji dokonał 
reprezentant Rządu R.P., pułk. A. 
Kajkowski w asyście prezesa W. Mie- 
czyńskiego. W części artystycznej wy
stąpili: pianista H. Wawrzyczek i 
tenor E. Ballarin, stwarzając nad
zwyczaj miłą i serdeczną atmosferę. 
Jasełka wystawione przez zespół har
cerski dopełniły tradycji.

Sekretariat

Kwiaty Dla 
Ochotniczki Helenki
Zespół Artystów, zamieszkałych w 

Chicago, przy współpracy organizacji 
Kombatanckich, urządza wieczór po
święcony wspomnieniom współpracy 
z Niną Oleńską — Ochotniczką Helenką 
pt. “Kwiaty dla Ochotniczki Helenki”, 
który odbędzie się w niedzielę, 13 
lutego br., o godz. 6:30 wiecz. w sali 
SPK Koła Nr. 31, 3242 N. Pulaski Rd.

Organizatorzy apelują do wszyst
kich przyjaciół teatru, którzy pamię
tają Ochotniczkę Helenkę z wesołych 
skeczów, z dobrych dowcipów, tęsknią
cą za Lwowem i Warszawą, również 
w rolach odtwarzających osoby prze
żywające dramat osobisty i narodo- 
by, aby wzięli udział w wieczorze.

Bilety nabyć można w Domu SPK, 
3242 N. Pulaski Rd., w piątek 12 bm., 
od godziny 6:00 do 9:00, oraz w kasie 
przy wejściu od godziny 5:00 przed 
rozpoczęciem programu.

Komitet Obywatelski

“Siedź Maskowy”
Pod takim hasłem chór polonijny 

Filharmonia urządza we wtorek im
prezę z instalacją zarządu, ale także 
z tańcami, nagrodami za najlepsze 
maski, kolacją i programem arty
stycznym.

Impreza odbędzie się we wtorek, 
15 lutego, bar od 7:00, a kolacja o 
8:00 w sali King’s Room w budynku 
Fundacji Kopernika, 5216 W. Law
rence Ave.

Rezerwacje konieczne do 11 lutego. 
Telefon prezesa Franuszkiewicza: 
252-8735.

Zebranie Wyborcze 
Klubu Bieniaszowice

Zebranie sprawozdawczo-wyborcze 
Klubu Bieniaszowice odbędzie się 
13 lutego (niedziela), o godz. 2 po 
południu, w sali SWAP Plac. 90, 6005 
W. Irving Park Rd.

Emilia Jagiełka — prezes

Zabawa Stoliczkowa 
Grupy 1532 ZNP

Grupa 1532 ZNP urządza zabawę sto
liczkową, która odbędzie się w nie
dzielę, dn. 13 lutego, o godz. 2 po poł. 
w sali Placówki 90 SWAP, 6005 W. 
Irving Pk. Rd.

Zapraszamy wszystkich członków 
z rodzinami oraz znajomych i sym
patyków. W programie wiele niespo
dzianek.

Tow. R. Dmowskiego 
Grupa 127 ZNP

Zawiadamiamy naszych członków, 
że miesięczne posiedzenie naszej 
Grupy odbędzie się w czwartek, dnia 
10 lutego br., w sali Moskal Hall, 
5639 N. Milwaukee Ave.

Początek posiedzenia o godz. 8:00 
wiecz., a sekretarz fin. będzie urzę
dował w tym samym czasie. Ponie
waż jest wiele spraw do omówienia 
uprasza się o liczny udział członków. 
Za Zarząd: Wasilewski — prezes

S. Pyka — sekretarz prot.

Dodatkowa Atrakcja: 
Komedia awantur małżeńskich 
ON chce by żona była w domu 
ONA dla samodzielności chce 
i woli pracować!

‘Irena do Domu’
Tylko Raz o 8:00 Wiecz.

Jak te sprawy załatwia. .. 
Wysocka, Dymsza, Bielicka, 
Sempoliński i inni ujrzymy 

W KINIE

MILFORD
3319 N. Pulaski Rd.

Róg Milwaukee, Blok od Belmont 
Telefon: 545-5922

Zebranie Delegatów 
Związku Klubów Polskich

Posiedzenie Izby Delegatów Związ
ku Klubów Polskich oraz prezesów 
Klubów odbędzie się 17 lutego br., 
o godz. 7:30 wieczorem w siedzibie 
własnej pod adresem 5835 W. Diver- 
sey Ave.

Obrady zarządu pół godziny wcześ
niej — o 7:00 wieczorem.

Prosimy o punktualność i o liczne 
przybycie. Adam Ocytko — prezes

Walentynki Związku 
Przyjaciół Wsi Polskiej
Koło im. Macieja Rataja Związku 

Przyjaciół Wsi Polskiej zaprasza 
członków, przyjaciół i sympatyków 
na “Walentynki” w nadchodzącą nie
dzielę, 13 lutego, o godzinie 2:30 po poł.

Będą przekąski, loteria fantowa i na 
pewno przyjemna atmosfera, w któ
rej warto spędzić parę godzin.

Impreza odbędzie się w sali Ojców 
Jezuitów, pnr. 4105 N. Avers Ave.

T. Wojnar — prezes 
W. Poniecki — sekretarz

Jadwiga Ejsmont
11-600 Węgorzewo

ul. Stef. Jaracza 14 m 1 
woj. suwalskie — Poland 

Stanisław Ościłowicz 
Uwaga Redakcji: Bracia Ejsmon- 

towie z Detroit rozpoczęli podróż do
okoła świata w małej żaglówce. Zagi
nęli bez śladu po opuszczeniu Buenos 
Aires, kiedy pokonywali Cieśnię Ma
gellana.

Zebranie
Grupy 2185 ZNP

Tow. Strzelców Obrony Białego 
Orła, Grupa 2185 ZNP, Oddział 101 
Legionu Polskiego, odbędzie posie
dzenie we wtorek, 15-go lutego, o 
7:30 wiecz., w lokalu E. Moskala. 
5639 N. Milwaukee Ave., Będzie oma
wiana sprawa naszej zabawy towa
rzyskiej.

Sekretarz finansowy będzie wcześ
niej, aby przyjmować składki. Pie
niądze można również przesłać do 
niego pocztą. m Klinger — prez.

Wiadomości 
Gminy 87 ZNP — 

z Annowa
Uwaga, Grupy Przy 
Gminie 87 ZNP

Jako korespondent Gm. 87 ZNP, 
apeluję do Grup przy Gm. 87 ZNP 
w sprawie ogłoszeń wielkanocnych do 
“Dziennika Związkowego”. Jak każ
dego roku Grupy wspólnie z Gm. 87 
ZNP, składają życzenia członkom i 
Polonii.

Proszę sekretarzy finansowych o 
nadesłanie na moje ręce sumy $12.00 
przekazem bankowym — adresując: 
Stanley Oleksy — 5149 S. Sayre Ave., 
Chicago, Ill. 60638, przed dniem 1 
marca 1983 r., ażebym załatwił spra
wę ogłoszeń świątecznych.

Wierzę, że mój apel będzie przy
jęty i Grupy spełnią swój obowiązek.

Stanisław Oleksy—koresp.

PROGRESSIVE DRIVING SCHOOL
POD NOWYM ADRESEM

5538 W. BELMONT AVE. TEL.: 736-5522
Ł BAJTA NIEJ STANU ILLINOIS
|\|a.I ŁATWIEJ IA7nV MIĘDZYNARODOWE
I NAJSZYBCIEJ ■ Ww V AnIF ■ KATEGORII ZAWODOWEJ 

UZYSKASZ W SZKOLE J. OLSZEWSKIEGO
W jednym dniu nauczymy Cię prawa drogowego i gwarantujemy zdanie egzaminów 
lub zwrot pienięlzy.
Uczymy skutecznie bezpiecznego kierowania autem: nawet osoby bojaźliwe, nerwowe, 
starsze wiekiem i KIEROWCÓW WZYWANYCH NA EZGAMIN POWTÓRNY. 
Prowadzimy kursy dla małoletnich.
JESTEŚMY JEDYNĄ POLSKĄ SZKOŁĄ POSIADAJĄCĄ UPRAWNIENIA UCZENIA 
KIEROWCÓW ZAWODOWYCH.

Kto Pomoże Matce 
Braci Ejsmontów?

Poniższy list ukazał się w wycho
dzącym w Detroit “Dzienniku Pol
skim” (obecnie tygodnik).

Na początku stycznia otrzymałem 
list z Polski od Jadwigi Ejsmont, 
matki zaginionych braci Ejsmontów, 
jej dwóch synów.

Mąż jej, śp. Józef Ejsmont umarł 
już chyba 3 lata temu. Została ona sa
ma, chociaż ma jeszcze córkę Wandę, 
która mieszka w Olsztynie oraz syna 
Janusza, który jest żonaty, ale mie
szka też osobno.

Jadwiga Ejsmont, matka zaginio
nych marynarzy, ma 70 lat i musi 
sama utrzymać się z małej pensji

Blf.UOVfKlIIL 5538 W. BELMONT AVE. 

f ERO ftoOROŻU -TEL.: 736-5523 

NOWE BIURO PODROŻY I USŁUG ZAŁATWIAJĄCE:
Sprawy Urzędowe i Notarialne • Aplikacje Na Pobyt Stały i Czasowy • Zaproszenia • Przedłużenia Paszpor
tów • Paszporty Konsularne • Upoważnienia • Tłumaczenia Dokumentów • Sprawy Spadkowe, Odszkodowań 
i Rozwodowe • Mandaty • Jazda w Stanie Nietrzeźwym.
ADWOKAT NA MIEJSCU • AUTORYZOWANY DEALER PKO
PACZKI LOTNICZE I MORSKIE. NA ŻĄDANIE PAKUJEMY DARMO

WŁAŚCICIEL JÓZEF OLSZEWSKI

Wiadomości Związkowe 
i Polonijne z Indiana

Jan Kaszkur, kasjerka — Genowefa 
Hamey, marszałek — Paweł Sępiol. 
Wybory przeprowadził prezes Grupy 
1810 Kazimierz Marjański, odebrał 
też przysięgę od nowego zarządu. 
Wszystkich obecnych bardzo mile i 
gościnnie przyjęła żona sekretarza, 
pani Kaszkur.

Stanisław Ostrowski — 
sekr.Okr. 15 ZNP

Stypendia Dla Nauczycieli 
Polskich Szkół Sobotnich

Dotychczasowe doświadczenia wy
kazały, że nauczyciele polskiej szkół 
sobotnich osiągają lepsze wyniki na
uczania, jeżeli znają język angielski. 
Wielu dobrych pedagogów nie opa
nowało jeszcze dostatecznie języka 
angielskiego i to utrudnia im pracę 
wśród młodzieży.

Chcąc pomóc nauczycielom choć w 
małym stopniu Zrzeszenie Nauczy
cieli Polskich w Ameryce stworzyło 
fundusz stypendialny, preznaczony 
właśnie na pogłębienie znajomości 
języka angielskiego wśród nauczycieli.

Fundusz stypendialny wynosi $2,000: 
$1,000 pochodzi z darów ku uczczeniu 
pamięci Tadeusza Zioło i Józefa 
Chlandy, a $1,000 dołożył Zarząd z 
kasy Zrzeszenia. Komitet Stypen
dialny w składzie: Helena Ziółkowska 
— przewodnicząca, Ryszard Łysa
kowski, Włodzimierz Werchun, Zofia 
Zioło i Józef Zurczak — członkowie, 
postanowił przyznać cztery bez-

TEL.: 286-5600

Koman Kwiecień — seKr. J.rr

KURZE NÓŻKI 4flC
(Chicken Legs) MhM **
KURZE
GRZBIETY 29C R. "

zywara sew. prot.

Mielona

W0Ł0W 
(Ground Beef)

L
WOŁOWY STEK 
OD UDA

ina QQc
5 Funtów AT W WH 
ub Więcej p

1.69 r
Świeża Włoska lub Polska

KIEŁBASA 149
(Sausage)
POLSKA, WĘDZONA ■ R-

KIEŁBASA SŁOTKOWSKIEGO 1.99 r.

KAWA - 099
(Coffee) * 1 Puszka W

MAXWELL HOUSE
KAWA ROZPUSZCZALNA 10 & 4.29

R.C. Bez Cofeiny
lub DIET RITE 8 MMV 

16-Unc.
Hawthron Mellody Butelek
ŚMIETANKA 00 KAWY 2 V 1.00 Dep.

Zielona

KAPUSTi
(Cabbage)
GŁÓWKI „ 

SAŁATY 3 z. 1
15?

00u.1z.39c
Christian Bros.

WINIĄ K (Brandy) fi99
1 Litr

SEAGRAM’S
7 CROWN Utrą 4.99

Złociste

BANANY 100
CZERWONE
ZIEMNIAKI 10&&990

INTERNATIONAL FOODS INC. 
i MÓWIMY PO POLSKU

4724 N. KEDZIE 3417 W. DIVERSEY 2140 N. WESTERN 4404 W. FULLERTON 
478-8643 384-0959 278-4070 486-6277

Data Wyprzedaży: Od 8 do 13 Lutego 
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 12 Lutego, o Godz. 5:00 P.M.
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WARUNKI PRENUMERATY

Tylko
Weekendowe Wydanie

Rocznie (1 yr.) $15.00
Półrocz. (6mos.) 9.00
Kwartał. (3 mos.) 6.00

WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 
W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE 
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (lyr.) $40.00
Półrocz. (6mos.) 22.00
Kwartał. (3mos.) 13.00
Miesięcz. (1 mo.) 7.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy)...35ę

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $60.00
Półrocz. (6mos.) 45.00
Kwartał. (3mos.) 20.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie 

Rocznie (1 yr.) $18.00
Półrocz. (6mos.) 14.00 
Kwartał. (3mos.) 8.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy).. ,50ę

Szanse Roku Rokowań
Nad stosunkami amerykańsko-sowieckimi w 

obecnym roku kalendarzowym zarysowały się 
możliwości rozwiązywania spornych proble
mów na płaszczyźnie toczących się obecnie 
rokowań. Dla pesymistów rok ten jest “rokiem 
kryzysów”, dla optymistów — “rokiem moż
liwości” w zakresie zlikwidowania przysłowio
wego wyścigu zbrojeń między Stanami Zjedno
czonymi i Sowietami, jak też obu blokami 
ideologicznymi.

Odbywają się bowiem konferencje, mające 
rozładować napięcia w dziedzinie broni atomo
wych. Zestawmy więc te inicjatywy, w jakich 
specjaliści polityczni, dyplomatyczni i wojsko
wi usiłują wypracować formuły porozumień, 
ale w takich ujęciach, które zabezpieczyłyby 
interesy zarówno obu supermocarstw, jak i 
ich systemów sojuszniczych, a więc NATO 
i Paktu Warszawskiego.

Najpierw rokowania w Genewie, dotyczące:
1) rakiet atomowych średniego zasięgu w 

Europie;
2) zmniejszenia atomowych broni strategicz

nych (START);
3) badania możliwości ugody co do zakazu 

używania broni chemicznych i radiologicznych, 
jak też wstrzymania doświadczeń w odnie
sieniu do broni atomowych.

Jeśli chodzi o rakiety atomowe średniego 
zasięgu, prez. Reagan wysunął t.zw. “zero 
option”, a więc proponuje, aby żadna ze stron 
nie miała takich rakiet na terenie europej
skim. Strona sowiecka, mająca nowego przy
wódcę partyjnego Andropowa, proponuje 
zmniejszyć ilość swoich rakiet do 162, aby 
one równoważyły identyczną ilość broni ato
mowych W. Brytanii i Francji. Stany Zjedno
czone, jak proponuje Moskwa, nie mogłyby 
zbudować na terenie Europy Zachodniej stano
wisk pocisków Pershing 2 oraz rakiet wymie
rzonych na cele w Sowietach.

Zachodni przywódcy uznali wreszcie za po
trzebne wypowiedzieć się na rzecz stanowiska 
Washingtonu, ale chętnie widzieliby dojście do 
kompromisowego załatwienia tej sprawy. Pod
kreślają również, że jest mało czasu na wy

pracowanie kompromisu, gdyż jeśli nie będzie 
układu, NATO przystąpi do rozbudowy swojej 
siły atomowej pod koniec tego roku.

Rozmowy (START) — Strategic-arms-reduction 
talks — dotyczą zmniejszenia systemów broni 
strategicznych dalekiego zasięgu. Obie strony 
Stany Zjednoczone i Sowiety, mówią o głę
boko sięgających zmniejszeniach tych broni, 
nawet poniżej granic, jakie zostały przyjęte 
w układzie SALT II, podpisanym w 1979 r., 
ale nie ratyfikowanym dotąd przez Senat U.S.

Różnice w stanowiskach obu supermocarstw 
są bardzo zasadnicze. Washington chciałby 
zmniejszyć siły Moskwy w dziedzinie, w jakiej 
jest ona w pozycji przewagi—naziemne bazy 
rakiet międzykontynentalnych. W odpowiedzi 
na to Sowiety nalegają na zmniejszenie ilości 
amerykańskich rakiet atomowych, wystrzeli
wanych z łodzi podwodnych oraz samolotów, 
gdyż w tym zakresie Sowiety są bardzo słabe.

Obserwatorzy obu tych rokowań skłonni są 
przewidywać, że dojdzie do ich złączenia wo
bec wyraźnie zarysowującej się zbieżności te
matycznej. Dla przykładu Moskwa twierdzi, 
że pociski Zachodu w Europie są “broniami 
strategicznymi”, gdyż mogą osiągać cele w 
Sowietach. Podobne pociski Sowietów nie do
trą do celów na terenie Stanów Zjednoczonych.

Bronie chemiczne i radiologiczne są studio
wane od 1978 r., gdy Stany wystąpiły z za
rzutami, że sowieckie bronie chemiczne były 
stosowane w Kambodży i Laosie, a później 
w Afganistanie. Zagadnieniem tym interesują 
się Stany Zjednoczone, Sowiety, Anglia, Francja, 
Chiny i inne państwa.

Od ponad 10 lat odbywają się w Wiedniu 
rozmowy w sprawie zmniejszenia w Europie 
sił konwencjonalnych do 900,000 po każdej 
stronie. Sprawa jest jednak blokowana przez 
spór co do obecnego stanu liczbowego sił 
NATO i sił Paktu Warszawskiego.

Wreszcie piąte rozmowy to echa Helsinek. 
Narady analizujące wykonywanie Układu z 
Helsinek podjęte zostały w ub. roku w Madrycie, 
ale skończyły się na gadulstwie. Będzie ono 
trwało nadal.

Nacisk Przynosi Rezultaty
Pisaliśmy niedawno o obszernej relacji 

“Reader’s Digest”, powtórzonej przez program 
telewizyjny CBS “60 Minutes” o finansowaniu 
przez Krajową Radę Kościołów (protestanckich) 
akcji politycznych marksistów w różnych kra
jach. Krajowa Rada Kościołów (NCC — Natio
nal Council of Churches) skupia 32 kościoły 
protestanckie liczące łącznie około 40 milionów 
wyznawców.

Sekretarz gen. organizacji Claire Randall 
oświadczył, że zarzuty o finansowaniu ruchów 
marksistowskich są “absurdalne”. NCC odpo
wiedziała na zarzuty serią ulotek i broszur, 
zawierających dokładne rozliczenie finansowe 
oraz wyjaśnienie kontrowersyjnych wydatków.

Krytycy twierdzą, że NCC ofiarowała $500,000 
Wietnamowi na “nowe strefy ekonomiczne”, 
które są niczym innym jak obozami przymu
sowej pracy. Rada odpowiada, że nigdy nie 
udziela pomocy w gotówce lecz w naturze. 
W tym wypadku na prośbę wietnamskich kato
lików (4 miliony osób) i protestantów (400,000 
osób) wysłała narzędzia i materiały budowlane 
dla ludzi przymusowo przesiedlonych z miast 
w puste okolice górskie.

NCC przekazała $1.5 miliona na walkę z 
analfabetyzmem w Nikaragui, wyjaśniając, że 
posługiwanie się podręcznikami z Kuby i za
trudnienie przez reżim “Sandinista” kubańskich 
nauczycieli, jest “drobną irytacją” w porów
naniu z korzyściami jakie przyniosła zapomoga. 
NCC zwróciła uwagę, że na ten sam cel rząd 
Stanów Zjednoczonych przekazał $3 miliony.

Dużą burzę wywołało przekazanie $15,000 
ekumenicznej organizacji religijnej EPICA, 
która wydaje broszury i produkuje filmy o 
“kolonialiźmie” Stanów Zjednoczonych w Por- 
toryko. NCC wyjaśnia, że chciała umożliwić 
dotarcie do społeczeństwa amerykańskiego “od
miennego” punktu widzenia.

NCC wyjaśniając kontrowersyjne wydatki 
oskarżyła autorów relacji w “Reader’s Digest” 
i producentów programu “60 minutes” o “nie
uczciwe praktyki”. Wydatki zakwestionowane 
przez krytyków stanowią tylko drobną część 
$44 milionów, w większości wydawanych na po-

To i Owo
Sprzedawcy domowych gier telewizyjnych w 

Kanadzie mają wielkie plany ekspansji na ry
nek w roku bieżącym, ale wygląda na to, że 
może im pokrzyżować szyki wzrastający popyt 
na domowe komputery.

moc za granicą. Krytycy, twierdzi NCC po
minęli wydanie $2.5 miliona (rocznie) na pomoc 
uchodźcom z Afganistanu przebywającym w 
obozach w Pakistanie. Z tych obozów wracają 
do Afganistanu młodzi bojownicy o wolność. 
NCC w 1982 r. przekazała żywność, lekarstwa 
i odzież wartości $1.1 miliona do Polski, do 
dyspozycji kościołów i rodziału wśród najbied
niejszych.

Umiarkowani przywódcy kościołów wcho
dzących do NCC są zdumieni kampanią przeciw 
ich organizacji podjętą w okresie, gdy usiłuje 
ona zmienić kurs. Po wyborze w 1981 r. 
prezesem NCC biskupa metodystów z Indiana 
Jamesa Armstrong’s, organizacja zaczęła wyco
fywać się z akcji kontrowersyjnych o cha
rakterze politycznym. Armstrong zasięga rady 
biznesmenów i konserwatywnych duchownych, 
nie tylko “liberalnych”. (Do tych ostatnich 
ograniczali się jego poprzednicy). Powołał on 
specjalną komisję z zadaniem dopilnowania, 
by względy religijne a nie jakiekolwiek inne 
miały decydujący wpływ na decyzje o udzie
leniu komuś pomocy.

Mimo tych zmian, “Institute on Religion and 
Democracy” w Washingtonie, skupiający kon
serwatywnych duchownych i świeckich (wśród 
nich są m.in. katolicki pisarz Michael Novak 
i luterański pastor Richard Neuhaus) twierdzi, 
że NCC jest w dalszym ciągu zbyt “liberalna” 
i nie wyleczyła się z “lewicowych ciągotek”.

Zarząd NCC musi prostować zarzuty z ze
wnątrz i odpowiadać na naciski części ducho
wieństwa kościołów członkowskich, również 
niezadowolonej z dotychczasowej działalności 
charytatywnej na arenie międzynarodowej. Sy
nod metodystów, który niedawno odbył się 
w Indiana odrzucił jednak stosunkiem 10:1 
rezolucję potępiającą zarząd. Metodyści są naj
liczniejszą grupą wschodzącą do NCC. Wnie
sienie rezolucji i gorąca dyskusja nad nią 
świadczą o silnym fermencie w łonie tego 
kościoła. W innych kościołach członkowskich 
sytuacja jest podobna lub nawet gorsza dla 
zarządu NCC.

Naciski z zewnątrz i od wewnątrz sprawiają, 
że NCC musi bardzo ostrożnie rozdzielać fun
dusze na pomoc za granicą i w Stanach Zjed
noczonych. Odejście z kościołów członkowskich 
setek tysięcy wyznawców jest ostrzeżeniem 
silnie przemawiającym zarówno do duchowych 
jak świeckich działaczy NCC. Relacja “Reader’s 
Digest” i program telewizyjny spełniły swoje 
zadanie.

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Biskupi i Broń 
Nuklearna

NOWY DZIENNIK - Obrady kon
ferencji w sprawie broni nuklear
nych, która zakończyła się ostatnio 
w Watykanie, wywołały powszechne 
zainteresowanie po obu stronach oce
anu i jak można było się spodzie
wać, bardzo uważnie obserwowano 
je w Moskwie.

Z inicjatywą spotkania wyszli bis
kupi amerykańscy. Konferencja 
amerykańskiego Episkopatu kilka ty
godni temu zaskoczyła światową opi
nię wystąpieniem z planem ogłosze
nia listu pasterskiego, który ma po
tępić bronie nuklearne. Utrzymy
wano, że nawet posiadanie ich dla 
odstraszenia nieprzyjaciela może być 
tolerowane tylko w wypadku, kiedy 
toczą się rokowania zmierzające do 
obustronnego rozbrojenia. Biskupi 
amerykańscy atakowali dalej niektó
re założenia amerykańskiej strategii, 
skłaniając się do koncepcji zamro
żenia zbrojeń w ich obecnym stanie. 
Projekt listu pasterskiego biskupów 
amerykańskich o 25 tysiącach słów 
poddawał również dyskusji problem 
osobistej moralnej odpowiedzialności 
żołnierzy za użycie broni ostateczne
go zniszczenia.

List biskupów, który ma być osta
tecznie dyskutowany w maju br. na 
spotkaniu Konferencji Episkopatu 
USA, wywołał poważne wątpliwości. 
Rząd amerykański podkreślił, że za
mrożenie zbrojeń atomowych, czego 
domagają się biskupi, utrudni Sta
nom Zjednoczonym rokowania roz
brojeniowe z Rosją Sowiecką i za
szkodzi im.

Dwudniowa konferencja w Waty
kanie doprowadziła zapewne do ja
kichś korektyw w stanowisku bisku
pów amerykańskich. Jak można są
dzić z wiadomości, jakie przeciekły 
na zewnątrz, hierarchia kościelna 
Włoch, Francji i Niemiec Zachod
nich nie podziela opinii Episkopatu 
Stanów Zjednoczonych. Koła waty
kańskie uważają stanowisko Euro
pejczyków za bardziej umiarkowane, 
niedoktrynalne.

Bliżej stanowiska Amerykanów sto
ją biskupi szkoccy i angielscy. Włosi 
wypowiedzieli się krytycznie tylko co 
do umieszczenia wyrzutni Sojuszu At
lantyckiego w niektórych częściach 
Włoch. W zasadzie jednak w kołach 
katolickich całej Europy panuje nie
chęć do zajmowania się strategią 
wojskową, na którą usiłują wpływać 
biskupi amerykańscy. A moralne po
tępienie broni ostatecznego zniszcze
nia zostało już ujęte w przemówie
niu Jana Pawała II wobec Narodów 
Zjednoczonych w 1979 roku. Oświad
czył on wówczas, że polityka odstra
szania nie może być uważana za cel, 
ale za środek prowadzący do celu, 
to znaczy — do zaniechania użycia 
broni nuklearnych. Tylko w takim 
moralnym zrozumieniu może być ta 
polityka przyjęta, mówił Papież.

Postawa biskupów amerykańskich 
musi wywołać wiele zastrzeżeń. Prze
de wszystkim miesza ona strategię 
z moralnością. Niemoralna przecież 
jest każda broń odbierająca życie 
człowiekowi. Jeśli strategia nie wyni
ka z założeń zaczepnych, może pro
wadzić do uniknięcia groźby użycia 
broni. Czyli moralnie jest uzasadnio
na. Przyjęcie osobistej odpowiedzial
ności żołnierza za użycie broni ato
mowej postawiłoby go w sytuacji 
bez wyjścia, albo wobec konfliktu 
z moralnością i z Bogiem, albo z 
państwem i społecznością. Wreszcie 
zgłoszenia pod adresem Stanów Zje
dnoczonych postulatu zamrożenia nie 
idzie po linii interesów Stanów Zjed
noczonych i wolnego świata, a po 
linii interesów Związku Sowieckiego, 
który zyskałby w ten sposób osta
teczną przewagę nad Zachodem.

Najbardziej niepokojący jest fakt, 
że w obronie stanowiska biskupów 
amerykańskich stanęła ostatnio Ros
ja Sowiecka. Agencja TASS wystąpi
ła z oskarżeniem rządu prezydenta 
Reagana, że prowadzi przeciw bisku
pom “kampanię szantażu, gróźb i 
wściekłych oskarżeń”, aby zmusić 
ich do zmiany stanowiska.

Zły to sojusznik dla katolickich 
biskupów. Lepiej będzie dla Kościoła 
i dla wiernych, jeśli biskupi trwać 
będą przy Chrystusowej zasadzie: 
“Oddajcie cesarzowi co cesarskie, a 
Bogu co Boskie”. Pomieszanie tych 
zasad prowadzi do pomieszania po
jęć.

Wojciech Wasiutyński

Bankructwo Ubezpieczeń 
Społecznych?

Zaczęły się w Waszyngtonie bardzo 
trudne rozmowy międzypartyjne. Cho
dzi o uzgodnienie sprawy, którą każda 
z partii boi się ruszyć sama, którą 
mogą załatwić tylko wszyscy łącz
nie. Chodzi o prawa kilkunastu pro
cent ludności, a blisko jednej czwar
tej wyborców. O sprawę, w której 
prawo publiczne musi się przeciwsta
wić Własności Prywatnej i podstawo
wej zasadzie wolnej gospodarki — 
“pacta sunt servanda”. Krótko mó
wiąc, chodzi o ograniczenie świad
czeń z tytułu ubezpieczeń społecznych 
na starość.

Ubezpieczenia starcze nie są prze
jawem opieki społecznej, są wykona
niem umowy przez państwo jako to
warzystwo ubezpieczeniowe. Świad
czenia są prawem nabytym odpłatnie 
przez ubezpieczonego. Przez lata, 
przeważnie dziesiątki lat, płacił skład
ki, potrącane przymusowo z płacy, 
odpowiednio płacił też jego pracodaw
ca. Ponieważ wartość pieniądza jest 
zmienna w ciągu lat, wysokość świad
czeń uzależniono od indeksu cen.
Kryzys Finansowy i Ludnościowy

Wysokość ta, dobre kilkaset dolarów 
miesięcznie, zależna od wysokości pła
conych składek, wystarcza na przy
zwoite życie pojedynczej osobie. Ro
sła ona z każdym rokiem. Było to 
możliwe póki płace zatrudnionych wy
równywały, a nawet wyprzedzały, in
flację i póki roczniki z powojennego 
wyżu demograficznego wchodziły na 
rynek pracy; póki, słowem była wy
soka koniunktura. Ta się skończyła. 
Inflacja jest mała, to prawda, ale 
wzrost płac jeszcze mniejszy, nie na
dąża za nią. Nowe roczniki na rynku 
pracy są mniej liczne, nie tylko dla
tego, że skutki wyżu demograficzne
go się skończyły, ale także z powodu 
depresji. Coraz trudniej jest wejść 
na rynek pracy. Tymczasem wychodzą 
z niego coraz liczniejsze roczniki eme
rytów.

Fundusz ubezpieczeń jest zagrożony 
bankructwem. W istocie, już w tym 
roku bez jakiejś reformy lub dużego 
zastrzyku, załamie się. Na szybką 
poprawę ekonomiczną liczyć nie moż
na. Budżet federalny już i tak jest 
horrendalnie deficytowy. Trzeba ciąć!

Jest szereg projektów. Jeden propo
nuje obłożenie świadczeń emerytal
nych podatkiem dochodowym tak jak 
każdego innego dochodu. Drugi chce 
przesunąć wiek emerytalny do 70 lat. 
Trzeci, najłagodniejszy widzi koniecz
ność odczepienia świadczeń od indek
su cen i powiązania ich z indeksem 
płac. Zapewne, po amerykańsku, 
skończy się kompromisem między ty

mi różnymi projektami.
Zanotowano też jeden ciekawy ob

jaw. Pracownicy państwowi dotąd by
li podwójnie ubezpieczeni. Mieli tra
dycyjną emeryturę, a oprócz tego 
ubezpieczenie społeczne na starość. 
Teraz zaczynają tracić zaufanie w 
przyszłość emerytur społecznych i co
raz więcej z nich wypisuje się z “So
cial Security”, co im wolno.

Na najbliższe lata coś się wymy
śli. Ale co będzie potem, kiedy liczba 
rencistów zrówna się z liczbą pracu
jących, wskutek zmniejszania się przy
rostu naturalnego? Kto będzie praco
wał na przyszłych Wacławów Zby- 
szewskich?
Familial Security

Minęło pół wieku, odkąd jako młody 
reakcjonista napisałem esej o rodzi
nie jako instytucji ubezpieczeniowej. 
Istotnie, przez wieki ubezpieczenie 
na starość polegało nie tylko na mo
netach zakopanych w garnku pod pro
giem ile na posiadaniu odpowiedniej 
ilości dzieci. Była to najpewniejsza 
“inwestycja w człowieka”. Utrzymy
wanie starych rodziców było nie tylko 
wyrazem miłości czy solidarności ro
dzinnej, ale podstawowym nieuniknio
nym obowiązkiem, ubezpieczonym re- 
ligią i dobrze zrozumianym włas
nym, długofalowym interesem. Teraz 
nie ma o tym mowy.

Prawie jedna trzecia dzieci amery
kańskich żyje w “step-family”, to zna
czy z ojczymem lub macochą oraz 
przyrodnim rodzeństwem. Rozpląta- 
nie wynikłych z tego płynnego wielo- 
żeństwa stosunków ubezpieczeniowo- 
spadkowych byłoby zbyt skompliko
wane. Prościej przerzucić wszystko 
na całość społeczną. Odkąd kobiety 
pracują w ogromnej większości zowo- 
dowo, dzieci korzystają z bezpłatnej 
szkoły i wszyscy spotykają się tylko 
przy telewizji i stole (od czasu do 
czasu), rodzina przestała być jedno
stką gospodarczą. Stare, pewne ubez
pieczenie rodzinne trzeba było zastą
pić znacznie mniej pewnym ubezpie
czeniem społecznym. Bo ubezpiecze
nie prywatne, nawet w bogatej Ame
ryce załatwiało sprawę tylko ludziom 
w “wyższych klamrach” dochodo
wych.

Ta socjalizacja starości ma swoje 
skutki. Równa szansa zapobiegliwych 
i pracowitych z szansami “dryfterów” 
(łazęgów). Zabezpiecza przed koniecz
nością pójścia na starość pod kościół, 
ale zwiększa szanse samotnej starości. 
“Kużda ricz maje swoju szatenzajtu”, 
jak miał powiedzieć delegat włościan 
rusińskich do sejmu galicyjskiego.

Dziennik Polski (Londyn)

50-ta Rocznica
Objęcia Władzy Przez Hitlera

W związku z 50 rocznicą objęcia 
rządów w Niemczech przez Adolfa 
Hitlera (30 stycznia) londyński “Ty
dzień Polski” pisze:

W niedzielę minęła 50 rocznica 
wydarzenia historycznego, które za
ważyło tragicznie nad całą Europą, 
a nawet całym światem, i które po
ciągnęło za sobą dziesiątki milionów 
ofiar. 30 stycznia 1933 roku do wła
dzy doszedł Adolf Hitler. Był on ab
solutnym władcą Niemiec do 29 kwiet
nia 1945 r., gdy w schronie podziem
nym w Berlinie popełnił samobój
stwo.

Hitler doszedł do władzy całkowicie 
legalnie, zgodnie z konstytucją. Ów
czesny prezydent Rzeszy Niemieckiej 
marszałek Hindenburg mianował go 
kanclerzem (premierem). “Rewolu
cja” nazistowska rozpoczęła się do
piero po osiągnięciu władzy, a wła
ściwie po zgonie Hindenburga w 1934 
roku.

Hitler usiłował w 1923 roku uchwy
cić władzę an drodze zamachu stanu 
w Monachium. Zamach nie udał się 
i Hitler został skazany na karę wię
zienia, którą odsiedział w Landsber- 
gu w Bawarii. Napisał wówczas swą 
książkę “Mein Kampf”, w kjórej 
przedstawił swe poglądy polityczne, 
społeczne i rasowe. Słowian uznał 
za rasę niższą, a Żydów skazał na 
zagładę. Nikt wówczas nie brał po
ważnie jego wypowiedzi. Niestety, 
później wprowadzał w życie to, co 
napisał.

Jak wspomniałem, Hitler doszedł 
do władzy legalnie. Naziści w ostat
nich wolnych wyborach zdobyli tylko 
33% głosów. Stali się najliczniejszą 
partią w Reichstagu (parlamencie), 
ale nigdy nie uzyskali absolutnej 
większości. Powstały wówczas próby 
stworzenia rządu koalicyjnego. Ale 
Hitler zawsze dążył do uzyskania

pełnej władzy i nie akceptował żad
nych kompromisów.

Dojście do władzy ułatwił Hitlero
wi Franz von Papen, arystokrata, 
który posiadał pełne zaufanie Hin
denburga. Zaproponował prezydento
wi powierzenie szefostwa rządu Hi
tlerowi, z tym, że sam zostanie wice
kanclerzem. Sądził naiwnie, że bę
dzie faktycznie rządził krajem, a Hit
ler będzie figurą bez żadnego zna
czenia. Do czasu śmierci Hinden
burga, to znaczy przez niespełna rok, 
ta gra w pewnym sensie udawała 
się. Gdy jednak Hindenburg zmarł, 
Hitler proklamował się prezydentem, 
będąc jednocześnie kanclerzem, czyli 
wziął w swe ręce pełną władzę.

Jedyną siłą, która by mogła prze
ciwstawić się Hitlerowi była armia. 
Generałowie i inni wyżsi oficerowie 
pogardzali “kapralem” Hitlerem, ale 
z uznaniem powitali wprowadzenie 
powszechnej służby wojskowej oraz 
wypowiedzenie artykułów Traktatu 
Wersalskiego, nakładającego ograni
czenia co do liczebności i uzbrojenia 
niemieckich sił zbrojnych. Wydawało 
się im też, że potrafią kierować Hit
lerem. Ale nowy “wódz” niemiecki 
okazał się znacznie lepszym strate
giem niż generałowie. Wykorzystał 
on skandal wywołany związaniem się 
szefa sił zbrojnych generała von 
Blomberga z kobietą podejrzanej 
konduity. Von Blomberg został zdy- 
misjowany wraz z grupą bliskich mu 
wyższych oficerów. Hitler ogłosił się 
szefem niemieckich sil zbrojnych. Od 
tego czasu stał się absolutnym wład
cą Niemiec.

Myśl
Każdy wysnuwa z siebie sutszy lub 

skromniejszy, zimniejszy lub cieplej
szy, obgatszy lub uboższy płaszcz po
rozumienia. Irzykowski
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Z Bocznej Trybuny Sportowej
------  ZYGMUNT P. BOBIN ======

WISŁA PRZEGRYWA 
Z MAROONS 1:2

W ROZGRYWKACH HALOWYCH
Niedziela, 6 lutego przyniosła nastę-

pujące wyniki w rozgrywkach 
wych National Soccer League:

halo-

Wings—Blue Island Stars 4:3
Danubio—Titanic “B” 8:1
Pampas—Titanic “A” 6:1
Joliet—United Serbs 6:1
Maroons “B”—Wisła 2:1
Charrua—Tigers 6:1
Maroons “A”—Seagull 4:1
Winged Bull “A”—Tanners 7:2
Winged Bull “B”—Doxa

♦ * *
3:1

W meczu Wisła — Maroons “B” 
mieliśmy jedną z tych zbytecznych 
niespodzianek. Cały mecz grany przez 
zawodników Wisły z pełną wolą zwy
cięstwa. Wyrażało się to stosunkiem 
oddanych strzałów na bramkę 32:9, 
niby na korzyść Wisły. W bramce 
Maroons “B” grał bardzo ambitnie 
bramkarz, który bronił z powodze
niem “wszystkie” strzały napastni
ków polskich. Jedyną bramkę dla 
Wisły zdobył R. Kozłowski.

Drużyna Maroons wyrównała, kie
dy Wisła “zapomniała”, że prócz ata
ku należy bronić również własnej 
bramki. W Wiśle wyróżnili się praco
witością: T. Michaliszyn, S. Pytel, 
M. Bak. Napastnicy zespołu polskiego 
mieli wiele okazji, ale to nie był 
ich dzień.

W ostatnich sekundach spotkania, 
Maroos “B” zaskoczyli niepełną obro
nę Wisły i marginesowo wygrali spot
kanie, mimo iż byli drużyną pod ob
strzałem.

• • •
W następną niedzielę, 13 lutego ko

lejna runda rozgrywek halowych w 
Soccer City (Highland Park) i pary 
ustawiono jak niżej:
Titanic “B”—Doxa godz. 1-sza
Tanners—Wings
Blue Island Stars—Danubio
Wisła—Tigers 3 ppi.
Charrua—Titanic “A”
Joliet—Maroons “B” 
Maroons “A”—Winged Bull “A” 
Pampas—Seagull
Winged Bull “B”—United Serbs

» * *
ZA jRANICZNE TRANSFERY 
POLSKICH SPORTOWCÓW

Statystycznie rzecz biorąc polski 
zawodnik zawierający umowę z za
granicznym klubem “kosztuje” na
bywcę około 40 tys. dolarów w go
tówce i sprzęcie sportowym. Taki jest 
rezultat podzielenia sumy uzyskanej 
z transferów polskich sportowców — 
przez liczbę udających się za granicę 
zawodników.

Poszczególne kwoty otrzymywane 
przez stronę polską, a ściślej przez 
specjalną komórkę Centralnego Ośrod
ka Sportu są jednak zróżnicowa
ne. Np. transfer Zbigniewa Bońka 
przyniósł blisko 2 miliony dolarów, 
a pozyskanie lekkoatlety Wojciecha 
Buciarskiego (skok o tyczce) — kosz
towało duński klub zaledwie kilka
naście tyczek bambusowych.

W ub. roku wyjechało za granicę 
blisko trzykrotnie więcej sportowców 
niż w 1981 roku. Za pośrednictwem 
COS w 1982 r. zawarło lub przedłu
żono umowy 69 zawodniczek i zawod
ników. Chodzi tu tylko o sportowców, 
za których wpłacono ekwiwalent. Po
nadto niektórzy zawodnicy otrzymali 
zgodę na występy w klubach zagra
nicznych bez konieczności wpłacania 
ekwiwalentu.

Na takich “bezgotówkowych” za
sadach wyjechała do Francji tzw. 
grupa Szurkowskiego i otrzymał zgo
dę na wyjazd pięściarz Roman Got
fryd.

Najwięcej transferów dotyczy oczy
wiście piłkarzy. W 1981 r. wyjechało 
za granicę 19 zawodników, w ubiegłym 
roku — 24. Na drugim miejscu w ilości 
kontraktów znajduje się piłka ręcz
na — po 15 zawodników w ostatmcn 
dwóch latach. Do “czołówki” należą 
także takie dyscypliny, jak hokej na 
lodzie (17 zawodników), siatkówka 
(13) czy koszykówka (10). W pozo
stałych notuje się raczej pojedyńcze 
wypadki, a do ciekawostek zaliczyć 
można fakt wyjazdu pięściarza Lesz
ka Kosedowskiego (o którym już pi
saliśmy) czy . . . szachisty Adama 
Kuligowskiego.

Tylko jeden kontrakt zawarli przed
stawiciele kolarstwa — był on jednak 
szeroko rozreklamowany, ponieważ 
dotyczył pierwszego kolarza profesjo
nalnego — Czesława Langa.

Kontrakty są zawierane na bardzo 
zróżnicowane okresy — od kilku 
miesięcy do trzech lat. Po wygaśnię
ciu terminu kontrakt może być odna
wiany, co oczywiście pociąga za so
bą kolejną wpłatę. Bywa jednak i 
tak, że zawodnik wraca wcześniej. 
Zdarzyło się to jednej z czołowych 

koszykarek, której austriacki klub... 
zbankrutował i musial rozwiązać dru
żynę. Pierwszym tegorocznym kon
traktem jest trzymiesięczny wyjazd 
hokeistów z rozwiązanej sekcji Bail- 
donu. Grać oni będą w jednym z zes
połów duńskich.

♦ ♦ ♦

WINNI SĄ CUDZOZIEMCY 
- PISZE WŁOSKA PRASA

Rozgrywki włoskiej ekstraklasy pił
karskiej dobiegły półmetka. Najwięk
szy włoski dziennik “Corriere della 
Serra” poświęcił całą stronę rozwa
żaniom na temat przyczyn niepowo
dzeń dwóch słynnych drużyn: Juven- 
tusu i Interu Mediolan. Najbardziej 
dostało się zawodnikom zagranicz
nym grającym w wymienionych klu
bach: Francuzowi Platiniemu i Pola
kowi Bońkowi z Juventusu oraz Niem
cowi Hansi Muellerowi z Interu. Nie 
ustrzegł się też krytyki Holender Rudi 
Kroi z Napoli FC.

Pod wielkim tytułem na szerokość 
całej strony “Platini i Boniek coraz 
bardziej obcy w Turynie” zamiesz
czono cztery obszerne artykuły, po
święcone wymienionym wyżej piłka
rzom.

W komentarzu pod znamiennym ty
tułem “Zmierzch bogów” czytamy:

“Nierówna gra Platiniego, Bońka i 
Hansi Muellera jest przyczyną braku 
harmonii w drużynie, a co za tym 
idzie — niepowodzeń Juventusu i In
teru, które dały się wyprzedzić w ogól
nej punktacji Romie i Weronie. Ze
spół Romy ma 4 pkt. przewagi nad 
Juventusem.

Trudno zrozumieć, co dzieje się 
z tymi panami, którzy jak dotąd stwa
rzają wyłącznie problemy. Boniek — 
przynajmniej nauczył się milczeć, cze
go nie można powiedzieć o Platinim. 
Co tydzień można przeczytać, że zmę
czył go już pobyt we Włoszech, ale 
nigdy jakoś nie mówi on, że zmęczył 
się braniem pieniędzy od Juventusu 
(...) Postawa cudzoziemców — jest 
przyczyną ostrych napięć w drużynie 
Juventusu, a przecież tylko zgrany 
zespół może liczyć na sukcesy”.

Na zdanie trenera Juventusu, że 
“oskarżanie cudzoziemców o wszyst
kie niepowodzenia jest absurdem”, 
dziennikarze mają gotową odpowiedź: 
“Trapattoni, stając w obronie dwóch 
cudzoziemców, osłania samego sie
bie”.

Boniek mówi: “Nie czuję się winien 
za brak sukcesów drużyny i nie po
doba mi się ta cala nagonka na cu
dzoziemców”. Platini się nie wypo
wiedział. Jest nieuchwytny, a jego nu
mer telefonu — zastrzeżony...

* ♦ ♦

PENAROL MISTRZEM
Mistrzem piłkarskim południowej 

Ameryki został Penarol z Urugwaju, 
bijąc w finale w Santiago klub Cob- 
reloa z Chile 1:0, zdobywając tym sa
mym “Libertadores Cup”. Penarol 
spotkał się z kolei z angielskim klu
bem Aston Villa, mistrzem Europy 
w Tokio o klubowe mistrzostwo świa
ta. Wygrała drużyna południowoame
rykańska.

♦ * *
Północna Korea ma być zdyskwali

fikowana na okres dwóch lat z udzia
łu w międzynarodowych meczach pił
karskich z powodu awanturniczego 
zachowania się jej graczy i swoich 
kibiców w czasie Igrzysk Azjatyckich 
w spotkaniu z Kuwejtem w New Delhi. 
Taki wniosek zgłosiła Azjatycka Kon
federacja Piłkarska do Międzynaro
dowej Federacji Piłkarskiej (FIFA) 
w Zurychu.

* * *
Piłkarska reprezentacja Włoch zre

misowała ostatnio 0:0 z Rumunią we 
Florencji, w grupowych eliminacjach 
do piłkarskich mistrzostw Europy. 
Włosi mają 2 pkt. z dwóch rozegra
nych spotkań u siebie. Rumunia ma 
w dorobku 5 pkt. z rozegranych trzech 
meczy.

♦ • *
WŁOCH PAOLO ROSSI - 

"MISTRZEM MISTRZÓW 1982" 
Piłkarz włoski Paolo Rossi uznany 

został “Mistrzem Mistrzów 1982 ro
ku” w tradycyjnej ankiecie paryskie
go pisma “L’Equipe”. Wyprzedził on 
brytyjskiego lekkloatletę — Daley’a 
Thompsona.

1. Paolo Rossi (Włochy) — piłka 
nożna.

2. Daley Thompson (W. Brytania) 
— Lekkoatletyka.

3. Jimmy Connors (Stany Zjedno
czone) —tenis.

4. Marita Koch (Niemcy Wschodnie) 
lekkoatletyka.

5. Carl Lewis — (Stany Zjedno
czone) — lekkoatletyka.

6. Włodzimierz Salnikow (ZSRR) — 
pływanie.

7. Erika Hess (Szwajcaria) — nar
ciarstwo.

BEJRUT — Oddział żołnierzy brytyjskich maszeruje na lotni
sku bejruckim. Brytyjczycy dołączyli do oddziałów między
narodowych pilnujących spokoju w Bejrucie. (UPI)

rAir.'

-

Rekonstrukcja Budynku Wright 
w Oak Park Potrwa Do 1984 r.

Nie jest rzeczą łatwą odbudować i 
doprowadzić do takiego stanu jak 
powinien być dom, którego projek
tantem był architekt Frank Lloyd 
Wright. '

Grupa architektów i historyków, 
która przystąpiła do odbudowywania 
domu i studio Wright w Oak Parku 
stwierdza, że prawdopodobnie prze
budowywał on swój dom co pół roku. 
Na szczęście Wright i jego współ
pracownicy zostawili kilka rysunków 
odnoszących się do budowy studia. 
Dane te pochodzą z początkowych lat 
naszego stulecia. Frank Lloyd Wright 
Memorial Apartment House stanowi 
dla architektów wielką zagadkę. W 
domu tym pokoje zostały przebudo
wane na mieszkania w 1909 roku. W 
tym czasie Wright opuścił swoją żonę 
i 6 dzieci i uciekł z inną kobietą. 
Architekci stwierdzają, że życie tego 
znanego architekta było tak ory
ginalne jak i jego sztuka.

W 1974 roku fundacja Frank Lloyd 
Wright Home and Studio przejęła

budynki. Podjęto decyzję, żeby budy
nek odbudować i doprowadzić do ta
kiego stanu jaki był w 1909 roku.

Okazuje się, że niektóre pokoje w 
tym domu było malowane 20 razy. 
Trzeba bardzo dokładnych badań aby 
stwierdzić, która farba pochodzi z 
1909 roku. Dom ten został zaprojek
towany przez Wrighta w 1889 roku. 
Był on wtedy panem młodym w wie
ku lat 22. W 1898 roku zostało dobu
dowane studio oraz biuro. W domu 
tym znajdował się między innymi 
pokój zabaw dla dzieci, który wzbu
dzał podziw wszystkich, którzy ten 
dom zwiedzali.

Ukończenie prac przy rekonstruk
cji domu przewidziane jest na 1984 
rok. Tymczasem trwa zbiórka fun
duszy na rekonstrukcję. Fundacja 
posiadała sumę $1.25 min. Pozostało 
z tej sumy $500,000.

Budynek ten jest własnością Natio
nal Trust for Historie Preservation i 
zarządzany przez fundację. Przewi
duje się, że w przyszłości niektóre z 

Porozumienie 
Namibia — Chiny

Pekin (UPI) — Sam Nujoma — 
przewodniczący marksistowskiej par
tyzantki namibijskiej SWAPO, oświad
czył w czasie swojego pobytu w Chi
nach, iż władze tego kraju zapewniły 
go o zamiarze zaopatrywania repre

25 innych domów zaprojektowanych 
przez Wright w Oak Park będą res
taurowane. W czasie kiedy Wright 
projektował swoje domy Oak Park, 
było to przedmieście kończące mias
to na zachodzie.

Lubraniecki
“Książę Drzew”

zentowanych przez niego ugrupowań 
partyzanckich we “wszystkie rodzaje 
broni i amunicji”.

Nujoma przybył do Pekinu w celu, 
jak to oświadczył, spotkania się z pre
mierem Zhao Ziangiem oraz innymi 
przywódcami chińskimi oraz przedys
kutowania problemów walki sił party
zanckich o niepodległość Namibii z 
Afryką Południową.

(EW) — Coraz więcej drzew z cza
sów króla Sobieskiego ujawniają się 
współcześni...

Na Kujawach w miejscowości Lu
braniec (woj. włocławskie) rośnie 
“książę drzew” — dąb o wysokości 
18 metrów i 355 cm w obwodzie. W tym 
samym rejonie wbudza zainteresowa
nie czerwona odmiana buka pospo
litego o wzroście 20 metrów i 10 m 

Uprzednio ów zdominowany przez 
marksistów ruch niepodległościowy 
zaopatrywany był w broń i sprzęt 
wojskowy przez Związek Sowiecki. 

rozpiętości korony.
Oba okazy, będące dotychczas pod 

opieką społeczeństwa, zostaną uznane 
jako pomniki przyrody.

A Wesprę Go KUGLARZE. CZARODZIEJE, 
Przeróżne KAPELE. TANCERKI / TAN
CERZE ZIEMI RZESZOWSKIEJ i Dwie 
Urocze Jejmoicienki: ADA BIELL / MAG
DALENA NOWAK.

6 ZABAWISZ SIE JAK W DAWNEJ POLSCE BYW
Q i to od godz. 7:30 wiecz. do 3:00 rano.
O Organizator GALLERY Z.A.S.P.
V Po informacje prosimy dzwonić: 227-4244 od 5:00 do 8:00 ppł.
X Bilety do nabycia — Orbit Restaurant, 2948 N. Milwaukee
X Falcon Travel, 2727 N. Milwaukee • Coronet Travel, 2905 N. Milwaukee 
X Friendly Travel, 3950 N. Cicero • PoLTravel, 3118 W. 43rd St.
X Polamer, 1113 N. Ashland; 4425 S. Archer; 5508 W. Belmont; 3094 
Q N. Milwaukee
ooooooooooooooooooooooooooooooooooooc

JUŻ ZA 3 DNI!!!
Po raz pierwszy w Chicago POLSKA REDUTA czyli

WIELKI BAL KOSTIUMOWO-MASKOWY
W SOBOTĘ, 12-GO LUTEGO,

OD 7:30 WIECZ. DO 3:00 RANO
W Salach “Wonderland Ballroom” 

2934-40 N. Milwaukee Ave.
Bal Poprowadzi Imć PAN ZAGŁOBA

CZYLI
JACEK NIEŻYCHOWSKI

HIGH LIFE PREZENTUJE
Jedyny Występ w Chicago

BOBBY
VINTON

Sobota, 19 Luty, 1983 
2 Koncerty: 7 i 10 Wiecz.

PARKWEST
322 W. ARMITAGE

Bilety i Informacje
DZWOŃCIE: 929-5959

Bilety w TICKETRON i Przy 
Kasie PARK WEST, 

322 W. Armitage

I A JAM PRODUCTION

za jedyne S 12.50

Wyższe Opłaty 
Za Mieszkania Spółdzielcze

Z początkiem stycznia weszły w ży
cie nowe zasady finansowania spół
dzielczego budownictwa mieszkanio
wego.

Wkłady na te mieszkania pozosta
ną — jak podaje prasa krajowa — 
takie same, jakie obowiązywały w 
roku minionym. Zasada taka obowią
zuje tylko w stosunku do domów, na 
finansowanie których umowy kredy
towe między spółdzielniami i bankiem 
podpisano do końca grudnia ub. r. 
Przy ślimaczym tempie powstawania 
większości budynków zakłada się, że 
dotychczasowe wkłady będą częścio
wo utrzymane jeszcze w 1985 r.

Zwiększone wkłady zaś mają obo
wiązywać w budynkach finansowa
nych na podstawie umów kredytowych 
zawartych po 1 stycznia br. W przy
padku mieszkań lokatorskich wynio
są one 10 proc, kosztów budowy, a 
własnościowych — 20 proc. Wzrost 
wkładów ma być złagodzony przez 
tzw. premię gwarancyjną, której wy
sokość rośnie w miarę zwiększania 
się kosztów metra kwadratowego 
mieszkań (a koszty te zostały w cią
gu minionych dwóch lat potrojone).

Już w tym roku w nowo oddawa
nych domach spółdzielczych wzrosną 
obciążenia wynikające ze spłaty kre
dytów. W ub. r. różnica między ak
tualną ceną metra kwadratowego 
mieszkania i ceną z roku 1981 pokry
wana była państwową dotacją. A do
kładniej — kredytem, który został 
już umorzony. Oznaczało to utrzy
manie miesięcznych spłat na nie 
zmienionym poziomie. W tym roku 
zgodnie z Uchwałą Rady Ministrów 
w sprawie finansowania budownictwa 
mieszkaniowego, dotacji tej nie bę
dzie.

Jednocześnie zmieniają się zasady 
kredytowania spółdzielczego budo
wnictwa. W przypadku mieszkań ty
pu lokatorskiego połowa kosztów po
krywana będzie dotacją państwową. 
Pozostała część (czyli 40 proc, kosz
tów) ma być spłacana w ciągu 60 
lat, przy oprocentowaniu 1 proc, rocz
nie. Takie samo oprocentowanie obo
wiązuje w przypadku mieszkań typu 
własnościowego.

Nowe zasady dotyczą robót wyko
nywanych po 1 stycznia br. Co ozna
cza, że oddawane w tym roku miesz
kania będą rozliczane częściowo we
dług starych cen — zgodnie z zaawan
sowaniem budowy w ostatnim dniu 
grudnia — a częściowo wg. nowych. 
Wprowadzi to zapewne dodatkowy 
bałagan. Spółdzielcy nie znają nadto 
do tej pory przeciętnej ceny metra 
kwadratowego. Obliczono tylko, że w 
budynku, który powstałby w całości

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET ORAZ 
ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE
• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie iNarkoza
• Zabiegi D&C

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 
DZWONIĄC W JEŻYKU POLSKIM 

PYTAĆ O P HALINĘ 

725-0200 • 5086 N. ELSTON 
Od Wtorku do Soboty: 

8 Rano-4 Po Pol. 

ctlbanq
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w ub. roku tzw. koszt członkowski 
metra kwadratowego (czyli płacony 
przez spółdzielcę) wyniósłby średnio 
22 tys. zł.

W tym roku za m. kw. nowego 
mieszkania typu lokatorskiego będzie 
się płaciło miesięcznie ok. 15 zł. Przy 
50 m. kw. wyniesie to 750 zł. Są to 
obciążenia wynikające ze spłaty kre
dytów, a zatem tylko jeden ze skład
ników czynszu.

Ciekawe, czy podwyższenie opłat 
przyczyni się choć trochę do przy
spieszenia przydziałów mieszkań. 
Obecnie okres oczekiwania dochodzi 
nawet do 20 lat.

Próba Odnalezienia 
Uprowadzonych

Harare, Zimbabwe (CT) — Do Zim
babwe przybyło w ubiegłym tygodniu 
dwu Amerykanów, którzy zamierza
ją kontynuować na terenie tego kraju 
wysiłki w celu odzyskania synów 
uprowadzonych 6 miesięcy temu, 
przez członków plemienia Ndebele, lo
jalnego w stosunku do Nkomo — głów
nego rywala premiera Roberta Mugabe.

William Ellis oraz Brooks Baldwin 
mają nadzieję uzyskania pozwolenia 
rządu na podjęcie wspólnej inicjaty
wy na terenie tego kraju, w celu odzy
skania uprowadzonych.

Mugabe odmówił spełnienia żądań 
wysuniętych przez porywaczy i nie 
wysłał także oddziałów wojskowych, 
które miały by uwolnić 6 osób ujętych 
przez porywaczy.

Tymczasem prasa w Afryce Połu
dniowej podała informację uzyskaną 
przez byłego agenta wywiadu rode- 
zyjskiego (obecnie Zimbabwe), który 
przedostał się do Afryki Południowej. 
Oświadczył on, że według uzyskanych 
przez niego informacji wszystkich 6 
turystów zostało zamordowanych 
przez porywaczy.

::
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Czytajcie
Polską prasę emigracyjną!

2956 N. Milwaukee Ave. 
Chicago, IL 60618

(Budynek Park National Bank 
Milwaukee, róg Central Pk.

— 1 Piętro)

ADWOKAT
Mówiący 
Po Polsku 

MAREK JASZCZUK

Jeżeli Chcesz Bez Obawy 
Zacząć Uśmiechać Się 

Znowu, Zadzwoń na Numer: 
927-7788 

Do Kliniki Dentystycznej 

QUALIDENT 
4143 S. Archer Ave.

Specjalizującej Się w Dentystyce 
Kosmetycznej 

20% ZNIŻKI DLA EMERYTÓW 
Honorujemy Wszelkie 

Ubezpieczenia 
Pierwsza Wizyta i Konsultacja 

BEZ OPŁATY
DR. W. STANASZEK, DOS 

Lekarz Dentysta 
MÓWIMY PO POLSKU

Sprawy Rozwodowe 
(w Stanach i w Polsce) 

Testamenty, Nieruchomości
252-5477

ADWOKACI IMIGRACYJNI
Mówimy Po Polsku

Prowadzimy sprawy związane z prawem imigracyjnym, zielone karty, 
petycje krewnych i pracodawców do otrzymania stałego pobytu, oby
watelstwo. Pomoc przed deportacją.

TERRY & ASSOCIATES
Adwokaci

417 S. Dearborn Chicago, II.

341-0990
Umów się na pierwszą bezpłatną rozmowę. Pamiętaj—“Jesteśmy tu 
do pomocy.” SM

ODSZKODOWANIA Z NIEMIEC
Wszystkie osoby, które były uwięzione przez okupacyjne władze nie
mieckie w obozach koncentracyjnych lub przebywały w więzieniach 
przez 2 lata lub dłużej oraz wszyscy ci, którzy byli skierowani do pracy 
przymusowej w wieku poniżej lat 16 — Mają prawo starać się o odszko
dowanie.

Aplikacje w tych sprawach będą załatwiane w:

HANS4 TRAVEL BUREAU
4727 North Lincoln Ave.

Chicago, Ul. 60625
Biuro otwarte od poniedziałku do soboty, od godz. 10 rano do 5 po południu.

Po informacje należy dzwonić:

1—(312)—271-0657
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Podwyżki 
Podatków Stanowych
(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

— 67% podwyżka podatku od napo
jów alkoholowych spowoduje wzrost 
wpływów do skarbu stanowego o $50 
min rocznie.

— Zwiększenie z $1,000 do $1,100 
w 1984 i do $1,200 w 1985 roku in
dywidualnych ulg podatkowych kosz
tem $92 min na niekorzyść stanu.

— Zwiększenie ulg od własności 
dla emerytów, kosztem $20 min strat 
dochodów stanowych.
, Thompson popiera również plan 
podwyżki o pół centa, stanowego po
datku od sprzedaży oraz rozciągnię
cie tego podatku na pewne usługi, 
by dzięki temu ostatecznie zlikwido
wać 2-centowy podatek od żywności 
I lekarstw.

W planie gub. Thompsona znalazła 
się również propozycja zaciągania 
krótkoterminowych pożyczek pozwa
lających stanowi na utrzymanie rów
nowagi budżetu i pokrycie najnie
zbędniejszych wydatków w tym roku 
finansowym, który kończy się 30 
ęzerwca.

Wyrażając nadzieję, że recesja zbli
ża się ku końcowi, gubernator zazna
czył, że nie nastąpi to tak szybko, 
by wyeliminować konieczność wpro
wadzenia wyższych podatków i zacią
gnięcia pożyczek, celem wywiązania 
się z zobowiązań. Thompson podkre
ślił, że w razie odrzucenia propozy
cji podwyżki podatków będzie zmu
szony do wystąpienia z planem wpro
wadzenia “drakońskich” cięć budże
tu o ponad $800 min, w tym 10% 
od funduszy na szkolnictwo, zniesie
nia zasiłków dla 125,000 osób oraz

6 Osób Zginęło w Pożarze
Eau Claire, Wis. (UPI) — Pożar 

w domu starców w miasteczku Eau 
Claire spowodował śmierć 6 osób i 
obrażenia kilku innych. Wszystkie 
śmiertelne ofiary przekroczyły 80 rok 
życia. Straż pożarna twierdzi, że 
ich życie dałoby się uratować, gdyby 
dom był wyposażony w automatyczny 
system przeciwpożarowy. Straty 
materialne szacuje się na około $30,000.

Odwołano Zebranie 
Klubu Pow. Jasło

Zawiadamiamy członków Klubu 
pow. Jasło, że zebranie, które miało 
się odbyć 12 lutego — zostało odwo
łane.

Jan Kopeć — prezes 
Józefa Sulimowski — sekr.

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza przyja
ciółka nasza, śp.

Jadwiga Chmura
(z domu Pietras) 
(żona śp. Józefa)

Członkini Klubu Marynarskiego 
Morskie Oko i Klubu Osielec, nagle 
pożegnała się z tym światem, opa
trzona św. Sakramentami, dnia 7-go 
lutego 1983 roku, o godzinie 11:50 
przed północą, w starszym wieku. 

Zwłoki można odwiedzać dziś od 
godziny 3-ej po południu do 9-ej 
wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w czwar
tek, dnia 10-go lutego, o godzinie 
9:00 rano, z zakładu pogrzebowego 
Wolniak, pnr. 4604 S. Wolcott Ave., 
do kościoła Najśw. Serca Pana 
Jezusa, a stamtąd na cmentarz 
Zmartwychwstania Pańskiego, na 
parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni: 

Kuzyni i kuzynki w Polsce; oraz 
Rose Hurkala z córkami Angelinę 
i Christine, bliskie przyjaciółki.

Pogrzebem zajmuje się 
Wolniak Funeral Home 
Telefon LA 3-1313 

wyeliminowania $240 min pomocy sta
nu dla miast.

Z kolei wzrost podatków — mówił 
Thompson — pozwoli na przywróce
nie ostatnio ogłoszonych cięć wysoko
ści $164 min, zwiększenie pomocy dla 
szkół i lokalnych rządów oraz dla 
Regional Transportation Authority.

Eksperci wyjaśniają, że podwyżki 
indywidualnych podatków oraz po
datków od alkoholu będą kosztowa
ły 4-osobową rodzinę o dochodach 
$12,500 rocznie $122; rodzinę zarabia
jącą $22,500 — $273, a rodzinę o do
chodach $45,000 - $610.

Obawy Przed Akcją 
Terrorystów 

Na Olimpiadzie
Washington (ST) — Sen. Jeremiah 

Denton (R.-Ala.), przewodniczący 
podkomitetu do spraw terroryzmu 
przy Komitecie Prawnym, doniósł 
o informacjach pochodzących z róż
nych źródeł a świadczących o przy
gotowaniach różnorodnych grup ter
rorystycznych do wprowadzenia cha
osu w czasie olimpiady w Los An
geles w 1984.

Policja i federalne władze śledcze 
dostarczyły podkomitetowi wiado
mości o ludziach wyjeżdżających do 
Libanu na szkolenia w obozach dla 
terrorystów! Wiadomo, że ludzie ci 
powracają do USA. Ich miejsca po
bytu nie sprecyzowano.

Zaproszony na przesłuchania w tej 
sprawie dyrektor FBI William Web
ster oświadczył, że jego agencja 
uznała dochodzenia skierowane prze
ciw potencjalnym terrorystom za 
jedne z jej głównych zadań, zwła
szcza, że ilość akcji terrorystycznych 
na terenie Stanów Zjednoczonych sta
le wzrasta.

Uniewinniony 
Za “Morderstwo 

z Miłości”
Tyler, Texas (UPI) — 64-letni 

Harvey McClellan Shick, który zabił 
swą ciężko chorą żonę, by skrócić 
jej cierpienia, został uniewinniony. 
Shick dwukrotnie strzelił w głowę 
62-letniej Marie Louise chorej na 
twardnienie naczyń krwionośnych i 
tętnic. Powołani na świadków leka
rze twierdzili, że kobieta cierpiała 
dotkliwy ból w obydwu nogach. Duży 
wpływ na uniewinnienie miało popar
cie rodziny zmarłej dla Shicka oraz 
fakt, że małżeństwo żyło w całkowi
tej zgodzie, darząc się wzajemnym 
szacunkiem i miłością.

Zmarła Tłumaczka 
G. K. Chestertona

6 stycznia na warszawskich Po
wązkach odbył się pogrzeb Olgi Zie- 
mielskiej z domu Askenase. Urodzona 
3. 08. 1894 r. we Lwowie, po studiach 
romanistyki na Uniwersytecie Jana 
Kazimierza i angielskiego w Londy
nie, Olga Ziemilska została tłumaczką 
literatury pięknej: przełożyła m. in. 
G. K. Chestertona “The Innocence 
of Father Brown.”

Książka, w której autor sportreto- 
wai księdza Johna O’Connora, swego 
wielkiego przyjaciela, z pochodzenia 
Irlandczyka, który przez długie lata 
był proboszczem w hrabstwie York, 
a potem szambelanem Piusa XI i 
prałatem — miała polskie wydanie w 
1927 r. Był to rok 34-dniowej wizyty 
Gilberta Chestertona w Polsce. Książ
ka wyszła z druku w Toruniu.

W czasie drugiej wojny światowej 
Olga Ziemilska pracowała w tajnym 
szkolnictwie głównie w Warszawie. 
Wkrótce po wojnie została kierow
niczką Biblioteki Miejskiej w Gliwi
cach. W 1949 r. zamieszkała znów w 
Warszawie. Tam zmarła 31. 12. 1982. 
Miała 88 lat.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańsza matka, babcia, prababcia, siostra nasza, szwagierka 
moja i ciocia nasza, śp.

Lottie Pikui
(z domu Rowiński, żona śp. Stanley)

po krótkiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona św. Sakra
mentami, dnia 7-go lutego 1983 roku, o godzinie 5-ej po południu, prze
żywszy 66 lat.

Zwłoki można odwiedzać dziś w środę od godziny 2-ej po południu 
do 9-ej wieczorem, w czwartek od 10-ej rano do 9-ej wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 11-go lutego, o godzinie 9-ej rano, 
z Midway Funeral Home pnr. 5948 Archer Ave., do kościoła św. Pankra
cego (Msza św. o 10-ej), a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania 
Pańskiego na parcelę familijną.
Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Stanley (Geraldine), Richard (Marie), Joann (Ronald) Ehardt, syno
wie, córka, synowe i zięć; 8 wnucząt, 2 prawnucząt; Anton Rowiński, 
Edward (Helen) Rowiński i Clara Rowiński, bracia, siostra i bratowa; 
oraz bratanki i bratanice; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Midway Funeral Home, telefon 767-8807.

HOLLYWOOD—Zwycięzcy nagrody przyznawanej co roku za 
najlepszą kreację — debiut w filmie. Wyróżnienie nazywa 
się: “New Star of the Year in a Motion Picture”. Sandahi Berg
man otrzymała wyróżnienie za rolę w filmie pt. “Conan The 
Barbarian”, natomiast aktor Ben Kingsley za rolę w filmie 
“Gandhi”. (UPI)

Ostatni Etap
Podróży G. Busha

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
Wielkiej Brytanii i innych państw — 
członków sojuszu zachodniego patrzą 
na rok 1983, jako na okres nadziei 
oraz wielkich możliwości.”

“Widzimy obecnie początek nowego 
wzrostu ekonomicznego — wzrostu 
wyznaczanego przez zmniejszającą 
się inflacje oraz kurczące bezrobo
cie.”

“Rok obecny — kontynuował Bush 
— może być rokiem zagwarantowa
nia pokoju dla przyszłych pokoleń, 
jeśli będziemy niezłomni w naszych 
postanowieniach, możemy odnieść 
sukces zarówno w redukcji napięcia 
nuklearnego, jak i zbrojeń nuklear
nych w Europie.”

Misja Busha w Wielkiej Brytanii 
spotkała się z oficjalnym poparciem, 
lecz jak piszą agencje — wywołała 
sceptycyzm opinii publicznej, doty
czący nuklearnej polityki prez. Rea
gana.

Organizatorzy brytyjskiej kampa
nii na rzecz rozbrojenia nuklearnego 
wezwali do publicznych demonstracji 
w środę, w czasie wygłaszania przez 
Busha przemówienia przed forum 
Królewskiego Instytutu Spraw Mię
dzynarodowych.

W czasie wtorkowej jednodniowej 
wizyty w Paryżu Bush broniąc “opcji 
zero” — rozbrojeniowego planu prez. 
Reagana — Bush oświadczył, że 
“trzeba rozróżniać poszczególne drze
wa od całego lasu.” Plan Reagana,

Błędy Zadecydowały 
o Przegranej USA 

w Wietnamie
Los Angeles (UPI) — Emerytowa

ny gen. armii amerykańskiej, William. 
Peers Jr., który prowadził śledztwo 
w sprawie masakry przeprowadzonej 
przez armię w My Lai, oświadczył 
we wtorek, że błędy, jakie popełniło 
dowództwo amerykańskie w Wietna
mie w r. 1965 — w okresie najbar
dziej krytycznym, po podjęciu pier
wszego skoncentrowanego wysiłku 
militarnego — zdecydowały o dal
szych losąch wojny, tj. o utknięciu 
amerykańskich akcji w matwym 
punkcie oraz wycofaniu się.

Peers powiedział, że ostrzegał 
swych dowódców w przededniu eska
lacji wojny w roku 1965. Propono
wał on wówczas podjęcie dwóch nie
popularnych z punktu widzenia poli
tycznego, lecz koniecznych z punktu 
militarnego kroków:

— wprowadzenia do akcji 650,000 
żołnierzy, utworzenie 12 pełnych dy
wizji, dodając do tego piechotę mor
ską oraz lotnictwo;

— postawienie pod broń rezerwi
stów oraz Gwardii Narodowej, celem 
uzyskania w Wietnamie przewagi li
czebnej i doprowadzenie do szybkie
go zakończenia wojny.

Wskutek tego, że dowództwo ame
rykańskie nie dążyło do szybkiego 
zwycięstwa, konflikt począł stopnio
wo przekształcać się w “wojnę Pen
tagonu a nie wojnę ludności”. 

jak wiadomo przewiduje redukcję 
wszystkich pocisków nuklearnych 
średniego zasięgu w Europie.

W czasie obiadu wydanego przez 
premiera Francji Pierre Mauroy, 
Bush tak scharakteryzował omawia
ną problematykę: “Na czym polega 
zagadnienie? Jest to bardzo proste — 
Związek Sowiecki, który już rozloko
wał odpowiednie rakiety nuklearne, 
mające na celu zastraszenie Zachod
niej Europy, ma obecnie na celu roz
dzielenie naszych sytemów bezpie
czeństwa.”

Premier Mauroy podkreślił jedno
cześnie z naciskiem, że “Francja nie 
pozwoli — by jej niezależny system 
obronny był przedmiotem w negocja
cjach, w których Francja nie bierze 
udziału.”

Jak wiadomo, ani Francja, ani 
Wielka Brytania nie biorą udziału w 
dyskusjach rozbrojeniowych w Gene
wie. Z drugiej strony z kolei Związek 
Sowiecki oświadczył niedawno, że jest 
w stanie zredukować ilość posiada
nych przez siebie pocisków rozmiesz
czonych w Europie wschodniej, do 
sumy pocisków nuklearnych, jakie 
posiadają łącznie Francja i Wielka 
Brytania — pod warunkiem nie roz
mieszczenia przez Stany Zjednoczone 
nowych pocisków w Europie.

7.25 Min Brytyjczyków 
Bez Wody Do Picia

Londyn (UPI) — Brytyjscy pra
cownicy wodociągów strajkują na te
renie całego kraju od trzech prawie 
tygodni. Związek zawodowy zabiega 
o przyznanie podwyżek uposażenia 
dla 29,000 pracowników. Prowadzone 
w tej sprawie rozmowy załamały 
się.

W niedzielę prowadzono negocja
cje przez 12 godzin, nie przyniosły 
one rezultatu. Około 7.25 min Brytyjczy
ków zmuszonych jest do gotowania 
wody, albowiem nie jest ona oczy
szczana i nie nadaje się do użytku 
domowego. Co najmniej 24,000 do
mostw pozbawionych jest w ogóle 
wody.

Jest to pierwszy na terenie Anglii 
i Walii strajk pracowników wodocią
gów.

Więźniowe Obozów 
Będą Zeznawać Przeciw 

“Rzeźnikowi Lyonu”
Paryż (UPI) — Byli uczestnicy 

francuskiego ruchu oporu, którzy pod- 
dawni byli okrutnym torturom przez 
“Rzeźnika Lyonu” Klausa Barbie i 
stali się za jego sprawą więźniami 
obozów koncentracyjnych, gotowi są 
zeznawać przeciw zbrodniarzowi hit
lerowskiemu. Rozprawa b. szefa ge
stapo w Lyonie odbędzie się w tym 
samym mieście, w którym katował 
on swe ofiary w czasie drugiej woj
ny światowej.

Klaus Barbie przebywał przez 32 
lata w Boliwii. W sobotę został przy
wieziony do Francji, gdzie oskarżony 
jest o “zbrodnie przeciw ludzkości”.

W latach 1952 i 1954 został skaza
ny zaocznie na karę śmierci.

Wałęsa, Michnik i Kuroń 
Zgłoszeni Do Nagrody Nobla

New York. (ND) — Posłowie ko
misji w Kongresie, pilnującej prze
strzegania praw człowieka w świecie 
w myśl postanowień z Helsinek, zgło
sili do Pokojowej Nagrody Nobla w 
1983 roku Lecha Wałęsę i innych dzia
łaczy demokratycznych w państwach 
bloku sowieckiego.

Oto pełna lista nazwisk: Jurij Or
łów, Anatolij Szczarański, Mikołaj Ru
denko i Victoras Pietkus—ze Związku 
Sowieckiego, Vaclav Havel z Cze
chosłowacji, a także Jacek Kuroń, 
Adam Michnik i Lech Wałęsa z Polski.

Z tego grona jedynie Wałęsa prze
bywa na wolności.

W skład komisji wchodzi 11 sena
torów i posłów, a także przedstawi
ciele Departamentów: Stanu, Handlu 
i Obrony. Zajmuje się ona kontrolą 
przestrzegania postanowień KBWE w 
Helsinkach w państwach-sygnatariu- 
szach tego dokumentu.

Członkowie komisji przekazali na
zwiska swoich nominatów w liście 
do Instytutu Nobla w Oslo. Jak wia
domo, decyzję w sprawie przydziele
nia Pokojowej Nagrody Nobla podej
muje parlament norweski.

W liście komisji stwierdzono, że 
ośmiu tych działaczy demokratycz
nych oraz tysiące ich współpracowni
ków stanowią inspirację dla całego 
świata.

Korespondent Reutera donosi z Ge
newy, że delegacje państw zachodnich

przegłosowały wniosek o przedłużeniu 
obrad nad kwestią łamania praw czło
wieka w Polsce oraz w Ameryce Środ
kowej, mimo sprzeciwów Związku So
wieckiego i niektórych państw latyń- 
skich.

W trakcie pierwszego glosowania 
na dorocznej sesji Komisji Praw Czło
wieka przy ONZ, przyjęto stosunkiem 
głosów 23:7 z czterema wstrzymu
jącymi się od głosu wniosek Irlandii 
o przedłużenie obrad o 45 godzin, by 
móc bardziej szczegółowo omówić sy
tuację w dziedzinie praw człowieka 
w Polsce oraz w państwach Ameryki 
Środkowej.

Delegacje zachodnie wskazywały, 
że jest to niezbędne, skoro pierwsze 
dwa tygodnie sześciotygodniowej se
sji przeznaczono na dyskusję o sytua
cji Arabów na terytoriach okupowa
nych przez Izrael i Murzynów w Afry
ce Południowej. Preliminarz jest prze
ładowany. Delegaci mają wysłuchać 
raportów na temat łamania praw czło
wieka w Polsce oraz w Salwadorze.

Związek Sowiecki i inne państwa 
komunistyczne przy poparciu Argen
tyny i Kostaryki głosowały przeciwko 
wydatkowaniu ekstra $100,000 niezbę
dnych na przedłużenie obrad. W grę 
wchodzą m.in. honoraria dla tłuma
czy kabinowych. Natomiast za wnio
skiem irlandzkim wypowiedziały się 
m.in. Brazylia i Urugwaj.

Dziecko Powróci Do Rodziny 
w Której Się Wychowywało

W czwartek sędzia sądu dla nie
letnich wyraził zgodę na umieszcze
nie ponownie w domu Knudsen 14- 
miesięcznej Elizabeth Lopez, która 
wychowywała się w ich domu przez 
9 miesięcy. Dziewczynka przed 2.5 
miesiącem została oddana na wycho
wanie matce.

Sąd uznał, że małżeństwo Knudsen 
będą jej tymczasowymi opiekunami 
i wyznaczył termin rozprawy na 30 
marca, w celu znalezienia jej domu 
zastępczego na stałe. Sąd stwierdził 
dalej, że legalnym opiekunem dziec
ka są w tej chwili władze stanowe.

Rodzina Knudsen wyraziła wielkie 
zadowolenie z powodu odzyskania 
dziecka. Joan Knudsen stwierdziła,1 
że cieszy się z powodu powrotu dziec
ka, chociaż na okres tymczasowy. 
Małżeństwo Knudsen będzie się sta
rało w czasie rozprawy w marcu 
na uzyskanie zgody sądu i na wy
chowanie dziecka na stałe. Ironiczną 
rzeczą w tej sprawie jest to, że 
decyzję w sprawie umieszczenia Eli
zabeth w domu Knudsen wydał wczo-

W Sprawie Zamrożenia 
Broni Nuklearnych

St. Louis (NYT) — Przywódcy ru
chu zwolenników zamrożenia broni 
nuklearnych ustalili ambitny plan po
lityczny, który wzywa do poparcia 
tych kandydatów na ustawodawców 
oraz prezydenta opowiadających się 
za zakończeniem wyścigu nuklear
nych zbrojeń. Pod koniec 3-dniowe- 
go posiedzenia, w którym wzięło 
udział 650 osób z 47 stanów, dele
gaci głosowali również za wzmoże
niem nacisku na Kongres, w celu 
eliminacji funduszy na doświadcze
nia, produkcję i usytuowanie tego ty
pu broni w US. Jednocześnie wysto
sowano apel do ZSRR z żądaniem 
podjęcia takich samych akcji.

Konferencja zwolenników zamroże
nia broni wzbudziła wiele krytyk ze 
strony różnorodnych organizacji, 
wśród nich National Peace Through 
Strength, opowiadającej się za utrzy
maniem światowego pokoju z pozycji 
siły.

Znaleziono 
Milion Dolarów 

w Torbie Plastykowej
New York (UPI) — Władze FBI 

starają się ustalić, czy suma miliona 
dolarów, znaleziona na terenie stanu 
Connecticut, stanowi część łupu, za
garniętego przez rabusiów, którzy 
skradli w Nowym Yorku 11 min dola
rów. Znalezione pieniądze znajdowały 
się w plastykowej torbie. Napad w 
firmie nowojorskiej Sentry Armed 
Car Courier Corp., miał miejsce w 
dniu 12 grudnia ub. roku.

Do tej pory nie znaleziono ani centa 
ze skradzionych jedenastu milionów. 
Znaleziony milion dolarów ważył 
60 funtów. Były to przeważnie bank
noty 100-dolarowe i mniejsze. Torbę 
z pieniędzmi znaleziono we wtorek 
w domu krewnego Demetriosa Para- 
dokosa, który uważany jest za “auto
ra” planu kradzieży w Sentry Corp. 

raj ten sam sędzia, który w listopa- 
zie zdecydował na zabraniej jej i 
oddanie pod opiekę prawdziwej mat
ce, która podobno przeszła okres 
rehabilitacji.

W czasie ostatnich przesłuchań w 
sądzie stwierdzono, że matka dziecka 
Gloria Lopez pozostawiła swoje dru
gie dziecko w łazience na lotnisku 
w Los Angeles. Gloria Lopez udała 
się z dziećmi w odwiedziny do swo
jego brata w Kalifornii pod koniec 
stycznia. Do brata dotarła tylko z 
Elizabeth, natomiast jednotygodnio- 
wego chłopca pozostawiła na lotni
sku. Dziecko zostało znalezione i 
umieszczone w domu zastępczym w 
Kalifornii.

Sprawa wykryła się, kiedy brat 
Lopez zatelefonował do departamen
tu opieki nad dzieckiem i rodziną, 
w celu sprawdzenia czy siostra jego 
powróciła do Chicago i jakie są jej 
możliwości na wychowywanie dziec
ka. Przedstawiciel departamentu po
wiedział, że siostra ma 2 dzieci. Brat 
stwierdził, że była tylko z jednym 
dzieckiem. Wobec tego władze stano
we zabrały Elizabeth na lotnisku 
O’Hare w niedzielę, kiedy Gloria Lo
pez przyleciała z Kalifornii.

Adwokat występujący w imieniu 
Knudsen prosił również sąd, ażeby 
wstrzymał intencje władz stanowych, 
które sprzeciwiały się umieszczeniu 
Elizabeth w domu Knudsen, twier
dząc, że powinna się ona wycho
wywać w domu z tradycjami hisz
pańskimi.

Budowa Siłowni 
Atomowych 

w Korei Połudn.
Washington. (UPI)—Poufne raporty 

Banku Światowego ujawniają proble
my w zakresie bezpieczeństwa podję
tego przez Koreę Połudn. ambitnego 
planu budowy siłowni nuklearnych.

Dwa periodyki przemysłowe, któ
rych egzemplarze rozprowadzono w 
czwartek w czasie konferencji pra
sowej, stwierdzają, że program bu
dowy podjęty został na żądanie Stanów 
Zjedn. Raport stwierdza dalej, że si
łownie finansowane są przez amery
kański Bank Eksport-Import.

Autorzy raportu stwierdzają, iż bank 
powinien “wstrzymać się od udziele
nia pożyczek Korei Połudn.—do czasu, 
aż program budowy siłowni atomo
wych okaże się w pełni zabezpie
czony.”

Trzy Lata Więzienia 
Za Zabicie Męża

San Diego (ST) — 30-letnia Mary 
Louise Player została skazana na 
3 lata więzienia za zabicie swego 
męża. Incydent miał miejsce 25 ma
ja ub. roku. Wyprowadzona z równo
wagi kobieta, nad którą mąż od lat 
znęcał się fizycznie i moralnie, od
dała śmiertelne strzały na oczach 
swych dwojga dzieci.

Stosunkowo łagodny wyrok zapad! 
po zeznaniach świadków, którzy po
twierdzili jej opowiadania o sadyz
mie zabitego.
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Z Bocznej Trybuny Sportowej
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Z KLUBU SPORTOWEGO 
A.A C. EA GLES BIAŁE ORŁ Y

Eagles — Schwaben 3:2. Bramki zdo
byli A. Guzik, W. Czesak 

oraz Z. Trzyna
Było to najlepsze spotkanie jakie 

oglądali widzowie od chwili rozpoczę
cia rozgrywek w hali Odeum. Tak 
orzekli wszyscy, dla których piłka 
nożna jest Chlebem powszednim. Dru
żyna Eagles, która poczęstowała swo
ich kibiców wcześniej dwoma niespo
dziankami (przegranie z Lions i Błys
kawicą) musiała to spotkanie wygrać 
chcąc liczyć się w walce o mistrzost
wo. Przed meczem Schwaben miało 
1 pkt. stracony, Eagles aż 4-ry. W 
tej chwili różnica stopniała do jedne
go pkt. i rozgrywki nabrały przez to 
większych emocji.

Byłoby grzechem upatrywać w tych 
dwóch drużynach mistrza, bo kandy
datów jest wiele z Royal Wawel, Green- 
White czy Lions na czele ale wymie
nione drużyny muszą grać pomiędzy 
sobą a więc grono się uszczupli. Prze
grana Schwaben kosztowała ich wiele. 
Bo jakby przeszli tą ostatnią przeszko
dę to do mety było już nie daleko. 
Takie drużyny jak Real, Fortuna, 
Rams lub Slovaks, do potentantów pił
karskich nie należą i dość łatwo na 
nich zdobyć punkty. Teraz kiedy Schwa
ben podwinęła się noga do zespołu 
wtargło się pewne zdenerwowanie jak 
również zgasł mit, że nikt ich pobić 
nie może.

W tej chwili rozgrywki osiągnęły 
półmetek. Do końca pozostało jeszcze 
pięć kolejek. 13 lutego — następna 
seria spotkań. Eagles’a przeciwni
kiem będzie zawsze groźny Green- 
White. Spotkanie rozpocznie się o godz. 
12:45.

Przypomina się, że bilety na spot
kania w Hali są do nabycia w lokalu 
klubowym. Podkreślamy na spotka
nia, bo wykupiony bilet jest ważny na 
obojętnie jaką niedzielę.

20 lutego będzie przerwa ze wzglę
du na zajęcie hali i wszystkie spot
kania objęte terminarzem na ten dzień 
przesunięte zostały na ostatnią nie
dzielę czyli 20 marca na godz. 5-tą 
wieczorem.

POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE W CHICAGO 

W KOLEJNOŚCI NADA W A NI A
ROBERT LEWANDOWSKI 

Stacja WSBC 1240 KC
Codziennie 7-8:30 Rano 
2-3 Po Pot. w Niedziele 

Robert Lewandowski, Właściciel
GODZINA SŁONECZNA 

LIDII PUCINSKIEJ 
Stacja WEDC 

7 Dni w Tygodniu 
8:30-9:30 Rano

WCEV GŁOS POLONU 1450AM 
MIGAŁA COMMUNICATIONS CORP.

Od poniedziałku do Piątku Włącznie 
4:30 do 6:00 Wieczorem

Sobota 4:05 do 6:00 Wieczorem 

Kierownicy i Anonserzy Audycji 
JÓZEF, SŁAWA i JERZY MIGAŁA

"POLSKA W MUZYCE 
PIEŚNI I SŁOWIE" 

Stacja WOPA
W Poniedziałek 7-8 Wiecz. 

Od Wtorku do Czwartku Włącznie 
7:30-8 Wlecz.

ADAM GRZEGORZEWSKI 
Kierownik i Zarządca 
Radiowy Program 

APOSTOLSTWA MODLITWY 
POLSKICH OJCÓW JEZUITÓW 

w Chicago
Środa: 9:30 do 10 Wieczór 

Stacja WOPA 1490AM
Niedziela: 7 do 8:30 Rano 

Stacja WCEV 1450AM
Program niedzielny rozpoczynamy 
MSZĄ ŚW. nadawaną bezpośrednio 
z naszej kaplicy Nąjśw. Serca Jezusa 

w Chicago Ojcowie Jezuici 
__________ Tel. 588-7476_________

GODZINA RÓŻAŃCOWA 
OJCA JUSTYNA

WOPA 1490 KC
Sobota 7:30 Rano

Niedziela 7:30 Wiecz.
O. Korneiian Donde OFMC, Dyrektor

"UNCLE" HENRY CUKIERKA 
SKOCZNA POLSKA MUZYKA 

Sobota 8-9 Rano i 1-2 Po Poł. 
WTAQ 1300 KC
Niedziela 8-9 Rano i 2-3 Po Poł.

CHET GULIŃSKI SHOW 
Stacja WOPA 1490 KC
Sobota 12-1 Niedziela 10-1
Stacja WYŁO 540 KC

Chet Guliński, Dyr. Programów
THE PIEROGI KING 

RADIO POLKA SHOWS 
WOPA 1490 KC

Sobota 1 do 2 Po Poł.
WTAQ 1300 KC

Sobota 3 do 4 Po Poł.
WONX 1590 KC

Niedziela 8 do 9 Rano 
"KŁOPOTY SI EKIERKO W" 

Stacja WOPA 1490 KC
W Każdy Wtorek, Środę, 

Czwartek i Piątek 7-7:30 Wiecz. 
Kierownik

BRONISŁA W ZIELIŃSKI 
Anonserzy

PELA GIA I BRONISŁA W 
MROZOWIE

Schwaben Traci Fotel Lidera 
Po Przegraniu z Eagles 

Krocząca od zwycięstwa do zwy
cięstwa drużyna niemiecka musiała 
uznać wyższość drużyny polskiej. 
Przed meczem ze Schwaben dało się 
odczuć w obozie polskim pewne zde
nerwowanie z uwagi na ważność spot
kania. Nie ukrywali tego ani prezes 
J. Zyzda ani menażer G. Pawlak 
jak również sami zawodnicy. Na boi
sku po pierwszych kopnięciach piłki 
jak za dotkięciem czarodziejskiej 
różdżki wszystko znikło. Widzieliśmy 
drużynę — pisze Kościelny — która 
wielokrotnie sprawiała nam poporze- 
dnio wiele satysfakcji nie tylko grą 
ale również swoimi wynikami. Pierw
szym, który poderwał swoich kolegów 
do wielkiego meczu był Adam Guzik, 
strzelec pięknej bramki, 1:0 dla Eagles 
i wielka radość na trybunach. Eagles 
grał jak w transie i wszyscy czeka
li na kolejne bramki. Tymczasem sta
ło się nieszczęście i Schwaben uzyska
ło wyrównanie. Nie bez winy za bram
kę był J. Schram, który zachował się 
jak nowicjusz. Za chwilę Schwaben 
objęło prowadzenie co całkowicie zde
prymowało kibiców Eagles, a dodało 
skrzydeł zawodnikom polskim. Jeszcze 
bardziej podkręcili tempo, jeszcze wię
cej dodali ambicji i Schwaben stało 
się bezradne. Najpierw Wiesiu Cze
sak doprowadził do wyrównania, a 
później Z. Trzyna strzelił zwycięskiego 
gola, jeśli nie na wagę tytułu to na 
pewno łokaty w czołówce.

W Eagles poza bramkarzem wszys
cy zasłużyli na słowa pochwały za 
spory wysiłek i duże zaangażowanie 
co z umiejętnościami technicznymi 
musiało owocować. Jeśli kogoś chcia- 
łoby się wyróżnić to chyba trenera 
grającego K. Bajgera, który tym ra
zem występował w tyłach. Był on 
prawdziwym ojcem zwycięstwa. Po
dziwialiśmy jego doskonałe usta
wienie, wkraczanie w akcje a kiedy był 
w posiadaniu piłki to napastnicy mo
gli oczekiwać mierzonej piłki.

Aż dziw mnie bierze, że Eagles 
który dysponuje takim materiałem 
zawodniczym potrafi w niektórych mo
mentach zawieść. Przykłady z ubiegło
rocznych pikników, czy też parę me
czy obecnie w Hali. Zal mi jest za
wodników —« konkluduje Włodek za
wodników, którzy kręcą się ze spusz
czonymi głowami po nieudanym wy
stępie, czekając na następną okazję 
do rehabilitacji. Dlaczego nie potrafią 
podczas meczu kiedy “nie idzie” wy
prać resztkę sił aby zmienić wydarze
nia na boisku, a wówczas mieli by 
cały tydzień spokojny.

* * *

W sobotę 5 lutego wieczorem wi
dzieliśmy w akcji młode Orliki do lat 
14-tu, które po ładnej grze pokonały 
Orland Park Stars 1:0. Jedyną bram
kę zdobył Paweł Strycharz.

W przyszłą sobotę starsze Orliki do 
lat 16-tu spotkają się z Orland Park 
Stars o godz. 6:30 wieczorem.

Orlęta do lat 19-tu, grają również 
przeciwko Orland Park Stars tylko 
później o godz. 9:30 wieczorem.

♦ * ♦

Bal “Serduszkowy”
Przypominamy wszystkim o “Balu 

Serduszkowym” w klubie Eagles. Ta 
tradycyjna zabawa cieszy się co roku 
dużym powodzeniem. Doskonała or
kiestra, świetne jedzenie i naprawdę 
towarzyska atmosfera. Początek o go
dzinie 8:30 wieczorem, wstęp z kolacją 
$12.50 od osoby.

Nasze polskie Chicago pęka po pro
stu w szwach od młodych nowo przy
byłych . . . wśród których nie bra
kuje zakochanych. Zapraszamy wszyst
kich serdec znie do naszego naprawę 
kich serdecznie do naszego bardzo 
naprawdę przyjemny wieczór wśród 
sportowej braci.

♦ * *

O Spłacanie Pożyczek 
Stypendialnych

Prokurator federalny Dan K. Webb 
ogłosił, że przygotowuje zakrojoną 
na szeroką skalę akcję mającą na 
celu zmuszenie osób, które uzyskały 
pożyczki z funduszy federalnych na 
studia, aby pożyczki te zwróciły.

Podobno “na pierwszy ogień” pójdą 
pracownicy federalni. Śledztwo wyka
zało bowiem, że wiele osób, które ko
rzystały z pożyczek stypendialnych, 
zignorowało przyrzeczenia dane w 
momencie otrzymywania pieniędzy i 
nigdy ich nie zwróciło. Wśród pracow
ników federalnych jest takich osób 
około 47,000. Winni są oni państwu 
$68 min w ramach programu pod 
nazwą: National Direct Student Iztan. 
Sprawa cała zostanie wniesiona do 
sądu i drogą sądową zobowiązywać 
się będzie dłużników do spłacania 
długów.

BERLIN, EL SALVADOR.—Młoda mieszkanka ucieka z miasta, 
niosąc ze sobą łóżka. Miasto zostało opanowane przez rebe
liantów. (UPI)
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CIA i Sprawa 
Zamachu Na Papieża

Rzym (NYT) — Senator Nowego 
Yorku Alfonse D’Amato, przebywają
cy obecnie z 5-dniową wizytą we 
Włoszech, oświadczył, że amerykań
ska Centralna Agencja Wywiadow
cza próbuje odwieść prowadzących 
śledztwo w prawie zamachu na Pa
pieża od tropu, wskazującego na 
udział wywiadu bułgarskiego oraz so
wieckiego.

D’Amato określił — pisze w ko
respondencji dla New York Timesa 
Philip Taubman — wysiłki CIA jako 
“szczególnie zniechęcające”, senator 
utrzymuje także, iż został poinformo
wany w ambasadzie amerykańskiej 
w Rzymie, iż do obserwacji postę
pów śledztwa wyznaczono “nie tylko 
jedno osobę”. “Jest to wyłącznie 
włoska sprawa — oświadczył w ze
szłym miesiącu przedstawiciel CIA 
w Washingtonie — i mieszanie się 
do niej nie jest naszą rzeczą”.

D’Amto, który ma przeprowądzić 
we Włoszech rozmowy z władzami 
włoskimi oraz dyplomatami amery
kańskimi akredytowanymi w tym 
kraju, oświadczył, że wywiad Stanów 
Zjednoczonych skupia się we Wło
szech przede wszystkim na takich 
sprawach, jak libijskie poparcie dla 
ruchu terrorystycznego, czy eksport 
nowoczesnej technologii z Europy za
chodniej i Stanów Zjednoczonych do 
bloku komunistycznego. Kwestie te

Pracownik CTA 
Oskarżony o Kradzież

Asystent superintendenta garażu 
autobusów CTA przy 69 ulicy, został 
aresztowany i oskarżony o kradzież 
pieniędzy. Z garażu zginęły dwa wo
reczki zawierające $712. Policja przez 
kilka dni obserwowała Hayward Bor
ders, lat 41.

W sobotę, uciekając przed policja, 
rozwijał czasami szybkość 70 mil na 
godzinę. W czasie ucieczki wyrzucił 
jeden z woreczków, który później od
naleziono, a dragi woreczek znale
ziono w samochodzie Borders.

Dochodzenie prowadzone od mie
siąca przyczyniło się do wykrycia 
faktu, że CTA traci rocznie $10 min 
z powodu kradzieży dokonywanych 
przez pracowników.

Borders był pracownikiem CTA od 
17 lat. W czasie sobotniej ucieczki 
doszło do zderzenia jego samochodu 
z samochodem policji, jednak, na 
szczęście, nikt nie został ranny.

Siedem Instytucji 
Otrzyma Dotacje

Siedem instytucji na terenie Chica
go otrzyma dotacje na prowadzenie 
swej pracy z fundacji MacArthur. W 
sumie instytucje te otrzymają ćwierć 
miliona dolarów, poszczególne dota
cje wahają się w granicach od $75,000 
do $15,000. 

pozostawiają mało czasu na śledzenie 
przebiegu śledztwa dotyczącego za
machu na Papieża.

Wyżsi przedstawiciele władz CIA 
w Washingtonie są, jak wiadomo, 
sceptycznie nastawieni do teorii o po
wiązaniu zamachowca Ali Agcy z wy
wiadem bułgarskim i sowieckim.

Jednakże po spotkaniu z sędzią 
włoskim, prowadzącym sprawę Ila
rio Martella — senator D’Amato 
stwierdził, że odniósł wrażenie, iż 
bułgarski udział w zamachu “jest do
brze ugruntowany faktami”.

D’Amato został poinformowany 
przez sędziego włoskiego, że prowa
dzący śledztwo zamierzają do począt
ku lata zakończyć śledztwo w przy
padku, gdy nie pojawią się już żad
ne dodatkowe dowody ani kolejni 
świadkowie.

Sekr. Generalny ONZ 
w Afryce

Harare, Zimbabwe (UPI) — W 
czasie konferencji prasowej zorgani
zowanej po spotkaniu w premierem 
Zimbabwe Robertem Mugabwe, se
kretarz generalny ONZ Perez de 
Cuellar wezwał do natychmiastowe
go załatwienia problemu przyznania 
niepodległości Afryce Południowo-Za
chodniej (Namibia).

Namibia będąca byłą kolonią nie
miecką jest obecnie kontrolowana 
przez białe władze południowoafry
kańskie. Stanowi to pogwałcenie re
zolucji ONZ, wzywającej do wyco
fania z terytorium tego kraju wojsk 
Afryki Południowej.

Obecnie sekretarz generalny, który 
odbywa podróż po 8 krajach Afry
ki, oświadczył, że jego zdaniem kra
je afrykańskie tracą cierpliwość w 
stosunku do przedłużających się ne
gocjacji dotyczących przyszłości Na
mibii, które są prowadzone przez 
“grapę kontaktową”, składającą się 
z przedstawicieli pięciu państw — 
członków ONZ.

Odszkodowania Dla Ofiar 
Brutalności Policji.

Ponad 100 policjantów chicago- 
skich było oskarżonych kilkakrotnie 
przez federalną ławę przysięgłych o 
brutalność. Koszty tych rozpraw wy
niosły $5 min. Dane statystyczne 
wykazują, że większość z tej grapy 
policjantów ciągle pracuje w policji.

Dochodzenia przeprowadzone w cią
gu 5 miesięcy wykazały, że w ciągu 
ostatnich 10 lat, przeciw 435 policjan
tom odbywały się rozprawy, z tego 
197 policjantów oskarżonych było dwa 
razy lub więcej. Miasto zapłaciło ofia
rom brutalności policji $4,958,503 w 
ciągu ostatnich 5 lat, przeciętnie jedna 
ofiara otrzymała $20,921 odszkodowa
nia. Wydatki te nie obejmują kosztów 
adwokatów, którzy stawali w obronie 
oskarżonych policjantów.

Rita Lavelle 
Nie Zrezygnowała 

Dobrowolnie
Washington (UPI) — Doniesienia, 

jakie nadeszły w piątek, głosiły, że 
zajmująca wysokie stanowisko w 
Agencji Ochrony Środowiska Natu
ralnego (EPA), Rita Lavelle odcho
dzi z agencji, albowiem osiągnęła to, 
czego pragnęła. Źródła agencyjne 
twierdzą, że Lavelle musiała podać 
się do dymisji z polecenia szefa agen
cji Anny Gorsuch.

Te same źródła podały w niedzie
lę, że Gorsuch została poirytowana 
treścią memoriału opracowanego 
przez Lavelle na temat kompetencji 
głównego radcy prawnego EPA, Ro
berta Perry oraz radcy Michaela 
Browna.

Lewica Okrążyła 
Drugie Miasto 

w Usulutan
Salwador (UPI) — Setki rebelian

tów posuwają się w kierunku Jiquilisco, 
miasta położonego w prowincji Usul
utan w odległości 12 mil od Berlina, 
który opanowali w ub. tygodniu i 
opuścili z chwilą nadejścia wzmocnio
nych oddziałów armii.

W Jiquilisco znajduje się jedynie 
28 gwardzistów narodowych, którzy 
nie są w stanie stawić oporu siłom 
napierającej lewicy.

Sądzi się, że rebelianci przygotowu
ją zasadzkę na żołnierzy, którzy 
prawdopodobnie zostaną skierowani 
z Berlina do Jiquilisco, liczącego 55 
tysięcy mieszkańców.

Praca Żeńska
■ " ' ■■■1 ...................... I

Potrzebna Doświadczona 
Szwaczka

920 W. SHERIDAN RD.
(Sheridan przy Irving Pk. Rd.)

Proszę telefonować w języku ang. 
__________ 472-5555___________ 
POTRZEBNA pani z dobrą znajomoś
cią języka Polskiego do przepisywa
nia rękopisów na maszynie. 583-5463 

POTRZEBNA KOBIETA 
Na part time. 2 dni w tygodniu. Po
niedziałek i środa wieczór. Musi mieć 
własne środki komunikacji.

DZWONIĆ PO 6 WIECZOREM
376-8975

+ Praca Męska
POTRZEBNY KRAWIEC

Paramount Custom Tailors 
5620 W. Dempster 

Morton Grove, Ill. 60053 
TEL.: 967-0133

ir Rozmaite

Potrzebujemy
2-CH RZEŹNIKÓW 

WĘDLINIARZY 
Doświadczonych 

BACIK 
2976 N. Milwaukee Ave.

Turystyczna Lounge & Restaurant 
3336-42 N. MILWAUKEE 
Zaprasza wszystkich na obiady 
codziennie. Oraz na zabawy, któ
re odbywają się w każdą sobotę i 
niedzielę, od 8 wieczorem do 2 
rano. Do tańca gra orkiestra 
KRAKUS. Darmo przekąski w 
czasie zabawy. Mamy równeiż 
salę bankietową mieszczącą do 
500 osób. Po informacje proszę 
telefonować:

794-0326

★ AUTO
1970 BUICK Skylark. Ciemno beżowy, 
winylowy dach. W dobrym stanie me
chanicznym. $475. Dzwonić w języku 
angielskim. 283-7726.

★ Parcele
BURBANK lots 55x135 feet. 8000 S.
New England. Tel. 598-5195.

★ Futra
SPRZEDAJEMY 

ODZIEŻ SKÓRZANĄ 
Dla Pań i Panów 

także KOŻUCHY 
TANIO

FILIP LEATHER
2834 N. Laramie Tel.: 545-0999

★ Naprawa TV
NAPRAWA telewizorów kolorowych, 
biało-czarnych. Gwarancja. 736-5605.

NAPRAWA telewizorów, stereo. — 
384-7853._________________________
TELEWIZORY kolcowe, czarno-bia
łe naprawa z gwarancję. Andrzej Pod
górski. Tel.: 489-6707.

Ar Elektryczne Roboty
LICENCJOWANY elektryk wykona 
wszelkie prace elektryczne z gwa
rancją i po konkurencyjnych cenach. 
725-0188.

★ Ogrzewanie

REPUBLIC 
HEATING 

Rzetelna obsługa po 
przystępnych cenach. 

TEL.: 261-0614

★ Usługi

PACZKI - PACZKI 
Zapraszamy do dużego grona 

zadowolonych klientów. 
WYSYŁAMY Z GWARANCJĄ. 

Czterema Systemami. 
AMERPOL™T.S. 

4722 W. Belmont
WYKONUJE dobre roboty stolarskie 
i roboty elektryczne. Zdzisław. 252-2907.

BUCHALTERIA 
Prowadzenie Księgowości 

Dla małych przedsiębiorstw. Oblicze
nia: Dziennie, tygodniowo, miesięcznie. 

25 lat doświadczenia 
Możliwy servis koputerowy 

l-(312)-799-8279 
Mówimy po angielsku

★ Podatki

WYPEŁNIAM 
PODATKI 
792-2287

★ Zguby
ZAGINĄŁ paszport na nazwisko Jerzy 
Dudkiewicz. Znalazca proszony o 
skontaktowanie 5ię telefonicznie: 
725-0495._________________________

Domy____________
PRZEZ WŁAŚCICIELA 

MUROWANY 
PÓŁTORA PIĘTROWY DOM 

Murowany Garaż Na 2 Samochody 
52-nd-S. Whipple

925-9875 
_________ 925-9875 

PRZEZ WŁAŚCICIELA
Na szybką sprzedaż. Dom dochodowy 
z cegły. 3 apartamentowy, plus sklep. 
Małe podatki. Przystępna cena.

252-1125 albo 278-9145

★ Do Wynajęcia
MIESZKANIE ogrzewane, z gazem 
do gotowania dla 2 mężczyzn lub 
kobiet. 6138 S. Artesian. 925-6126 od 
9-1 i 7-10 Wieczór._________________
4 POKOJE. Winchester-Chicago Ave. 
Pierwsze piętro. Mogą być dzieci. 
237-1169._______________
CZWÓRKA umeblowana w angielskim 
basemencie. 3035 W. 40th Place— 
254-4035._________________________

Przyjmę Panie 
Na Mieszkanie

2891 North Milwaukee Ave.
Tel. 235-3563

NAROŻNIK
MILWAUKEE-CENTRAL PARK ,

3 pokojowe mieszkanie, drugie piętro,- 
ogrzewane. Po informacje zgłaszać się 
do Nortons Menswear., narożnik Mil
waukee-Central Park, lub telefonować 
w języku angielskim:
486-0265—Podczas Dnia

679-7373—Wieczorenj

CALIFORNIA-DIVERSEY •
4 pokoje, 1 sypialnia, ogrzewane. Wo-
limy starszych lub dorosłe osoby. * 
724-8267______________ Po5-ej
5 POKOJOWE mieszkanie, drugie
piętro, wolne od 1 marca. 49th S‘. 
Tripp........................................  247-3313
1100 N. DAMEN, $260, ogrzewane, 
2 sypialniowe. Tel. 278-7633.________ ’
ODNOWIONE 3% pokojowe mieszka; 
nie. Użyteczności włączone. 283-4943. 
2% room furnished apartment 
$275. For 1 person. Also large 1-room 
efficiency $195 for 1 person. Both 
apartments furnished. Security dep. 
required. All utilities paid.

286-4723
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Wstrzymano Cięcia Budżetowe 
w Programach Stanowych Medicaid 

Jakie Polecił Wprowadzić Gubernator
Stanowy Sąd Najwyższy orzekł w 

poniedziałek, że nie wolno wprowa
dzać poleconych przez gub. Thomp
sona redukcji wydatków w progra
mach opłacających koszty leczenia 
czyli Medicaid. Pozostałe redukcje, 
powinny być wprowadzane w myśl 
poleceń gubematorskich do czasu, aż 
ostateczną decyzję w tej sprawie po
de jmą sędziowie Najwyższego Sądu 
Stanowego. Posiedzenie Sądu wyzna
czono na 17 lutego.

Poniedziałkowa decyzja sądu ozna
cza, że nie można redukować dotacji 
na programy: Aid to Medically In- 
dingent oraz Medicaid, dla tzw. “gen
eral aid assistance recipients.”

Gubernator Thompson polecił, aby 
wprowadzić poważne oszczędności w 
wydatkach stanowych, w wielu dzia
łach administracji, Cięcia te doszły 
do $159 min, w tym miano obniżyć o 
$54.6 min wydatki na wyżej wspo
mniane programy.

Poniedziałkowa decyzja sądu ozna
cza więc, że oprócz $54.6 min — pozo
stałe oszczędności mogą być wprowa
dzone.

Jeszcze w jesieni Legislature Sta
nowa, specjalną uchwałą upoważniła 
Gubernatora w wypadku, gdy zajdzie 
potrzeba do wprowadzenia poważ
nych oszczędności budżetowych, pod 
warunkiem, że nie przekroczą one

2% budżetu Budżet stanowy na bieżą
cy rok finansowy opiewa na wydatki 
dochodzące do $8.2 biliona (miliarda).

Kiedy Gubernator rozpoczął “cię
cia” sprzeciwili się im przedstawicie
le związków zawodowych zrzeszają
cych pracowników dotkniętych nowy
mi redukcjami, przestawiciele pa
cjentów korzystających z funduszy 
Medicaid, oraz przedstawiciele wła
ścicieli i zarządów domów opieki. 
Wystąpiono do sądów ze skargami: 
pierwsi — do oddziału sądu federal
nego, drudzy — do sądu okręgowego. 
Tydzień temu sędzia Albert Porter 
nakazał, aby natychmiast wstrzy
mać wszystkie cięcia wprowadzone 
przez Gubernatora. Gubernator od
wołał się od tej decyzji do Najwyż
szego Sądu Stanowego. Najpierw 
jeden z sędziów Sądu Najwyższego 
wydał opinię, pozwalając na wprowa
dzenie cięć do momentu orzeczenia, 
jakie wyda cały zespół sędziowski. 
Obecnie ogłoszono dodatkowe polece
nia.

17 lutego Stanowy Sąd Najwyższy 
rozważy najpierw podstawę oskarże
nia. Stwierdzono bowiem w tym okar- 
żeniu, że cięcia budżetowe, jakie 
wprowadza Gubernator są niezgodne 
z konstytucją stanową. Ustawodawcy 
nie mieli prawa upoważnić Guberna
tora do wprowadzania cięć.

Przedłużono Termin
Ponownej Rejestracji Broni

Mayor Byrne przedłużyła termin 
odnawiania rejestracji broni do 3 ma
ja. Termin rejestracji minął 3 lutego, 
jednakże wobec wielkiej ilości jeszcze 
niezałatwionych spraw, postanowiono 
przedłużyć termin o następne 3 mie
siące.

Przedstawiciel policji stwierdza, że 
przed biurem, gdzie rejestruje się 
broń, ustawiły się w ostatnim tygo
dniu długie kolejką czekających. Rów
nież pocztą nadeszła wielka ilość for
mularzy rejestracyjnych. 10 paczek, 
które zawierają te formularze nie 
zostało jeszcze otwartych.

Zarządzenie miejskie o kontrolowa-

100 Osób Znalazło 
Nocleg w Schronisku 
W pierwszym schronisku dla bez

domnych, które zostało przygotowa
ne w byłej szkole Sousa Elementary 
(pomiędzy Adams a Jackson) znalaz
ło nocleg 100 osób w pierwszym dniu 
jego otwarcia. Schronisko według 
pierwszych doniesień, miało być 
otwarte w piątek, jednakże z powodu 
wielu rzeczy, które były niezgodne 
z przepisami odnośnie bezpieczeń
stwa, otwarto je dopiero w ponie
działek wieczorem. W schronisku 
znajduje się 9 pokoi. Będzie ono czyn
ne do 30 kwietnia i koszt jego utrzy
mania wyniesie $90,000.

Miasto było krytykowane za to, że 
w 1982 roku dało schronienie tylko dla 
30 bezdomnych osób. W schronisku 
Sousa umieszczono w pierwszym dniu 
89 łóżek, kilkanaście osób spało na 
materacach na podłodze. W najwięk
szym pokoju znajduje się 18 łóżek, 
Rada szkolna przekazała szkołę de
partamentowi Human Services, który 
będzie płacił rachunki za używanie 
elektryczności, gazu, jedzenie dla 
pensjonariuszy oraz pensje dla obsłu
gi w liczbie 4 osób. Z funduszy kato
lickich organizacji charytatywnych 
będzie pokrywana reszta wydatków. 
Schronisko będzie czynne od 8 wie
czorem do 8 rano. Chętni, którzy będą 
chcieli skorzystać z noclegu muszą 
podać swoje imię i nazwisko, nr social 
security oraz datę urodzenia. Wie
czorem mieszkańcy schroniska będą 
mogli skorzystać z kąpieli, otrzymają 
zupę, kawę albo herbatę, a rano soki 
owocowe, kawę albo herbatę.

mu posiadania broni, zostało zatwier
dzone przez Radę Miejską 19 marca. 
Wszyscy właściciele broni otrzymali 
termin trzech tygodni na zarejestro
wanie jej. Po tym terminie nie można 
już było rejestrować posiadanej bro
ni. Zarządzenie nakazuje, że odnawia
nie rejestracji musi się odbywać co 
dwa lata. Termin pierwszej ponownej 
rejestracji minął 3 lutego. Mayor 
Byrne przedłużyła termin rejestracji 
o 3 miesiące.

W myśl zarządzenia, również taka 
broń, jak karabiny i dubeltówki mu
szą być zarejestrowane. Broń może 
być w tym czasie kupowana, ale nie 
wolno jej przetrzymywać w mieście. 
Nowoprzybyli do miasta nie będą mo
gli rejestrować broni.

Ażeby zarejestrować broń trzeba 
posiadać kartę własności wystawioną 
przez stan oraz dokonać $5 opłaty. 
Jeśli ktoś posiada więcej niż jedną 
sztukę broni, może ją zarejestrować 
razem.

W pierwszym terminie zarejestro
wano 750,000 sztuk, broni należącej do 
250,000 osób. Policja podaje, że jedna 
trzecia, a nawet połowa zarejestro
wanej broni to rewolwery.

Trudno określić, jakie ilości broni 
znajdują się w Chicago, która nie jest 
zarejestrowana. Znawcy tych spraw 
uważają, że na każdą zarejestrowaną 
sztukę broni, przypada 5 sztuk nie- 
zarejestrowanych. Uważa się, że jest 
to zbyt duża ilość niezarejestrowa- 
nej broni w stosunku do akcji, jaka 
trwa w Chicago odnośnie rejestrowa
nia broni już od 1969 roku.

Klerk Powiatowy 
Zawiadamia

Klerk powiatowy Stanley T. Kusper 
Jr. zawiadamia, że w związku z przy
padającymi rocznicami urodzin 
Abrahama Lincolna i George’a Wash
ingtona, biura klerka będą nieczynne 
w piątek, 11 lutego, oraz w poniedzia
łek 21 lutego.

Trzeba pamiętać jednak, że w sobo
tę, 12 lutego biura będą czynne w 
zwykłych godzinach urzędowania. 
Jest to wiadomość szczególnie ważna 
dla tych, którzy mają zamiar zawie
rać związek małżeński. Jak wiadomo 
w biurze klerka powiatowego można 
otrzymać licencję małżeńską oraz 
ślub cywilny.

WASHINGTON. — W czasie konferencji prasowej jaka odbyła 
się 4 lutego, pani Nancy Reagan wręczyła mętowi, prezy
dentowi U.S. Ronaldowi Reaganowi tradycyjny tort urodzi
nowy. Prezydent obchodził urodziny w niedzielę 6 lutego. (UPI)

Dr Edward Różański i Irena Serwa 
w Komisji Telewizji Kablowej

Wczoraj na specjalnej konferencji 
prasowej mayor Jane Byrne w towa
rzystwie b. aid. Williama S. Singera oraz 
Johna McGuire podała do wiadomo
ści nazwiska osób, które zostały wy
brane do specjalnej komisji mającej 
nadzorować programy przygotowane 
przez powstającą na naszym terenie 
tzw. telewizję kablową.

Komisja ta pod nazwą: Chicago 
Acess Corp. (CAC) będzie miała za 
zadanie pilnować, aby programy te
lewizyjne produkowane w ramach 
tzw. programów dla poszczególnych 
grup etnicznych, wykonywane były ze 
smakiem i były na odpowiednim po
ziomie. Wśród 20 osób, których na
zwiska ogłoszono w czasie tej konfe
rencji, znajduje się dr Edward C. 
Różański, zarządca Wydawnictw 
Związkowych oraz wiceprezes Wy
działu Stanowego Kongresu Polonii 
Amerykańskiej oraz Irena Serwa — 
reprezentantka Związku Narodowego 
Polskiego (według informacji z “Chi
cago Tribune”).

Przewodniczącym tej komisji jest 
b. aid. William Singer, mianowany na 
to stanowisko nieco wcześniej. Stwier
dził on, że komisja ta nie ma zamiaru

Dożywocie i 
Dla Braci Jackie 
Wczoraj Ława Przysięgłych sądu 

karnego pow. Cook wydała werdykt 
według którego Andrew Wilson, któ
remu udowodniono, że strzelał do 
dwóch policjantów zabijając ich na 
miejscu, powienien zostać skazany 
na karę śmierci. W stosunku do jego 
brata Jackie, ławnicy nie mogli dojść 
do jednomyślności, jeśli chodzi o karę 
śmierci, dlatego uznali, że powinien 
otrzymać karę dożywotniego więzie
nia.

W najbliższych dniach sędzia John 
J. Crowley oficjalnie ogłosi wyroki. 
Jackie Wilson otrzyma dożywocie bez 
prawa wyjścia na wolność, gdyby np. 
dobrze się sprawował w czasie swego 
pobytu w więzieniu.

Ława Przysięgłych podjęła swą de
cyzję po jednogodzinnych naradach. 
Zgodnie z prawem, adwokaci obu ska
zańców mogą odwoływać się od wyro
ku, w wypadku kary śmierci — od
wołanie do wyższych instancji sądo
wych jest automatyczne.

Bracia, Andrew lat 30 i Jackie, lat 
22, Wilson, zostali w piątek przez 
Ławę Przysięgłych uznani winnymi 
zamordowania w dniu 9 lutego 1982 
roku, dwóch policjantów chicago- 
skich William P. Fahey i Richarda 
O’Brien.

W poniedziałek Ława Przysięgłych 
wysłuchała zeznań świadków oskar
żenia, ażeby poznać przeszłość kry
minalną obydwu oskarżonych, co po
może jej zdecydować o wymiarze 

cenzurować żadnych programów, 
chodzi jedynie o to, aby były one na 
odpowiednim poziomie.

Dla przypomnienia należy powie
dzieć, że kiedy opracowywano umowę 
pomiędzy firmami mającymi zamiar 
założyć system kablowej telewizji na 
terenie metropolii chicagoskiej, za
strzeżono, aby część programów na
dawanych przez ten system przygoto
wana była dla mieszkańców, aby słu
żyły one grupom mieszkańców, mniej
szościom etnicznym itd. Programy 
takie przygotowywane by były przez 
poszczególne organizacje społeczne, 
instytucje naukowe i inne. Koszty 
produkcji takich programów (dostęp 
do sprzętu, studia) pokrywaliby wła
ściciele systemu kablowej telewizji.

John McGuire, administrator chi
cagoskiej telewizji kablowej powie
dział, że najprawdopodobniej pierw
sze programy telewizyjne w nowym 
systemie zostaną nadane “kiedyś w 
1984 r.”

Wiadomo, że system kablowej tele
wizji, jaki planowany jest dla Chicago 
posiadać będzie 108 kanałów telewi
zyjnych, z których każdy nadawać bę
dzie inne programy, zgodnie z zainte
resowaniem widzów.

Kara Śmierci 
i Andrew Wilson 
łany z prawem za napady rabunkowe, 
młodszy dwukrotnie. Oczekuje się, że 
Ława Przysięgłych wyda decyzję w 
tej sprawie braci Wilson w środę, 
akurat w rocznicę zamordowania 
policjantów.

W czasie poniedziałkowych przesłu
chań 8 świadków oskarżenia złożyło 
zeznania. Linda Marcam zeznawała, 
że z mężem i dwojgiem dzieci znaj
dowała się w restauracji Dolton, 9 
marca 1975 roku, kiedy Andrew Wil
son z niezidentyfikowanym męż
czyzną obrabował restaurację i jej 
klientów. Andrew Wilson oddał strzał 
ponad głową jej i dziecka. William 
Stenega policjant z South Holland 
zeznawał, że został wezwany na po
moc przez innych policjantów w cza
sie rabaunku. Śledził on samochód 

♦Wilsona, aż na parking przy kościele, 
gdzie Andrew Wilson zaatakował go 
przykładając mu broń do głowy, 
skradł mu służbowy pistolet. Później 
Andrew Wilson był skazany za oby
dwa incydenty. Thomas Jesso, wła
ściciel sklepu World Camera przy 
Michigan Ave. oraz pracownik tego 
sklepu zeznawali, że bracia Wilson 
obrabowali sklep 31 grudnia 1981 ro
ku, zmusili ich oraz klientów przy 
pomocy broni do pozostania na za
pleczu sklepu, dopóki nie uciekli z 
łupem. Później obydwaj bracia Wil
son zostali oskarżeni o ten rabunek, 
sprawa jeszcze jest w toku.

PEKIN. — Sekretarz stanu U.S. Geroge Shultz w rozmowie 
z chińskim ministrem obrony Shang Aiping’iem w czasie 
swej wizyty w Chinach. (UPI)

kary dla oskarżonych za zabójstwo 
policjantów. Kary śmierci domaga 
się oskarżyciel.

Świadkowie zeznawali o wypadkach 
napadów zbrojnych i rabunkach, ja
kich dokonali bracia Wilson, wiele lat 
przed tym, sięgających aż do 1975 ro
ku. Prokurator stwierdził, że się bro
nią posługiwali w czasie napadów na 
restauracje, sklepy i osoby prywatne.

Policjanci Fahey i O’Brien zostali 
zastrzeleni w czasie kiedy zatrzymali 
oskarżonych w południowej stronie 
miasta, za przekroczenie przepisów 
ruchu drogowego własną bronią. Ban
dyci zbiegli i dopiero po kilku dniach 
zostali aresztowani.

Ława Przysięgłych zadecyduje czy 
bracia Wilson zostaną skazani na karę 
śmierci, czy na dożywotnie więzienie. 
Akta sprawy wykazują, że starszy z 
braci Andrew był czterokrotnie uwik-

5 Osób Aresztowanych 
Za Posiadanie 
Narkotyków

Członek zespołu muzycznego Sly 
Stone, 39-letni Sylwester Stewart zo
stał aresztowany razem z 4 osobami 
i oskarżony o posiadanie narkoty
ków oraz broni. Policja zatrzymała 
samochód w którym znajdowało się 
5 osób za przekroczenia ruchu drogo- 
gowego, na autostradzie międzysta- 
nowej 57 — niedaleko Paxton. W cza
sie rewizji znaleziono narkotyki w to
rebce jednej z aresztowanych kobiet 
oraz broń ukrytą pod siedzeniem sa
mochodu. Wszystkie osoby zostały 
później zwolnione po zapłaceniu kau
cji. Dla Stewart było to trzecie aresz
towanie w ciągu 17 miesięcy, za posia
danie narkotyków.

Wzrosła Liczba Uczniów
Mniejszości Narodowych

w Szkołach Publicznych
Profesor Uniwersytetu Chicago, 

Gary Orfield przeprowadził badania 
z zakresu pochodzenia narodowego 
dzieci uczęszczających do szkół pu
blicznych w 9 największych dystryk
tach szkolnych na terenie kraju, mię
dzy innymi w Chicago.

Ogólnie należy stwierdzić, że dwie- 
trzecie uczniów szkół publicznych na
leży do tzw. mniejszości narodowych.

Orfield przygotował swój raport 
dla podkomitetu kongresowego House 
Judiciary Committee. Wielu przed
stawicieli władz oraz mieszkańców, 
nie zwraca w ogóle uwagi na coraz 
większe izolowanie dzieci mniejszości 
narodowych. Niektórzy w ogóle boją 
się mówić na ten temat, ponieważ 
uważają ten problem za bardzo draż
liwą sprawą polityczną. Orfield uwa
ża, że sprawa ta powinna obchodzić 
każdego. Zastanawia się też nad przy
szłością szkolnictwa chicagoskiego, 
gdzie zwiększa się stale przewaga 
dzieci należących do mniejszości na
rodowych, natomiast maleje liczba 
białych uczniów. Kiedy biała ludność 
opuszcza miasto i szkoły publiczne, 
wiążą się z tym problemy finansowe. 
Zmniejszą się wpływy z podatków dla 
porzebujących poparcia finansowego 
szkół publicznych.

Chicagoska Rada Szkolna opraco
wała plan na rok następny, w Którym 
mówi się, że w przyszłym roku szkol
nym liczba dzieci mniejszości naro

dowych powinna wzrosnąć o 30% w 
szkołach, które mają przewagę dzieci 
białych. W myśl tego planu również 
Rada wyznaczy pewne szkoły, które 
będą prowadziły specjalny program 
polegający na wzmożonym nauczaniu 
tradycyjnych przedmiotów jak czyta
nie i matematyka.

Chicagoski dystrykt szkolny jest 
drugim co do wielkości na terenie 
kraju, jeśli chodzi o liczbę szkół pu
blicznych, w których jest przewaga 
dzieci pochodzenia murzyńskiego, hi
szpańskiego i innych grup narodo
wych. Dzieci tych jest 84%, a porów
nując do roku 1968 było ich 62%. 
Najwyższy procent dzieci mniejszości 
narodowych znajduje się w szkołach 
w Detroit — 88%.

Chicgoska Rada Szkolna podała do 
wiadomości w grudniu, że wzrosła 
w 1982 roku liczba dzieci pochodzenia 
hiszpańskiego i azjatyckiego, murzyń
skiego utrzymała się na tym samym 
poziomie, natomiast minimalnie 
zmniejszyła się liczba białych dzieci, 
które wyprowadziły się z Chicago. 
Krytycy uważają, że zmniejszenie się 
liczby białych dzieci w szkołach, ma 
podłoże ekonomiczne większe aniżeli 
z powodu ponownej utraty zaufania 
do szkół publicznych.

Natomiast Orfield twierdzi, że pro
ces izolowania uczniów grup mniej
szości narodowych w szkołach pu
blicznych, będzie postępował dalej.

Największym Sprawcą Hałasu 
w Śródmieściu Jest CTA

Dowiadujemy się, na podstawie doko
nanego przeglądu, że największym 
sprawcą hałasu z śródmieściu Chi
cago są pojazdy CTA. Podaje się, 
że dwa mijające się pociągi kolejki 
elektrycznej na zakręcie Lake i Wa
bash powodują hałas 110 decibeli. 
Na stacji kolejki State i Washington 
hałas powodowany przez pociągi wy
nosi 195 decibeli. Autobusy jeżdżące 
po State St. wywołują hałas od 90 
100 decibeli.

Badania medyczne wykazały, że 
hałas w granicach 85 do 90 decibeli 
może spowodować uszkodzenie słu
chu. Mówi się, że wobec tego w Chi
cago jest się na każdym kroku nara
żonym na uszkodzenie słuchu.

W przeszłości chicagowianie mogli 
zgłaszać zażalenia odnośnie wysokie
go poziomu hałasu do miejskiego de- 
pratamentu of Environmental Con
trol. Jednakże mayor Byrne w 1979 
roku zlikwidowała tę agencję, a wszel
kie skargi obecnie kieruje się do Con
sumer Services.

Chicago jest jednym z pierwszych 
miast na terenie kraju, które wpro
wadziło kontrolę zanieczyszczenia po
wietrza oraz kontrolę hałasu. Swego 
czasu budżet departamentu Environ

mental Control wynosił $5.5 min. oraz 
zatrudnionych było 350 pracowników. 
Obecnie budżet miejski na ochronę 
środowiska naturalnego wynosi około 
$1 min. i pracuje w tym dziale 50 
pracowników.

Najwięcej skarg składają klienci 
latem. Najwięcej skarg jest z powodu 
hałasu jaki powodują ochładzacze po
wietrza, lub głośna muzyka. Inspek
torzy miejscy, którzy mając przyrzą
dy do mierzenia hałasu, udają się 
na miejsce i sprawdzaję czy rzeczy
wiście hałas przekracza dopuszczalną 
granicę, mogą ukarać daną osobę 
karę $500. Również właściciele samo
chodów lub motocykli, których po
jazdy nie posiadają tłumików, mogą 
być ukarani mandatem.

W 1982 roku do Consumer Services 
wpłynęło 3,325 skarg z powodu za
nieczyszczania powietrza i hałasu. 
Inspektorzy miejscy wystawili 449 
mandatów, w roku 1981 było 3,726 
skarg i wystawiono 468 mandatów. 
Dla porównania podaje się, że w 1980 
roku 10,693 skarg wpłynęło z powodu 
zanieczyszczania powietrza. W Chi
cago znajdują się 22 stacje, na któ
rych raz w tygodniu odbywa się spraw
dzanie poziomu zanieczyszczenia 
powietrza.

Cztery Miejscowości Odmówiły 
Przyjęcia Funduszy Federalnych

Cztery przedmieścia chicagoskie 
odmówiły przyjęcia w sumie $26.3 min 
z funduszy federalnych w obawie 
przed napływem ludności murzyń
skiej i mniejszości narodowych. Na
leżą do nich: Cicero, Berwyn, Oak 
Lawn i Des Plaines. Dwa z tych 
przedmieść — Des Plaines oraz Ber
wyn — domagają się obecnie tych 
funduszy, ale dwa następne w dal
szym ciągu odmawiają.

Przedmieścia chicagoskie razem z 
12 innymi na terenie kraju zostały 
wyznaczone do otrzymania pomocy 
federalnej w ub. roku, jednakże od
mówiły jej przyjęcia — powiedział 
przedstawiciel Housing and Urban 
Development Council, która zarządza 
programem budowy domów dla lud
ności o niskich i średnich dochodach.

Des Plaines zignorowało przyjęcie 
$2.5 min w roku ubiegłym. Berwyn 
utraciło od 1981 roku $7.2 min. Obec
nie zwróciło się o otrzymanie zysków 
z pieniędzy zeszłorocznych, ale HUD 
odmówił twierdząc, że plan budowy 
domów dla ludności o niskich i śred
nich dochodach, jaki był przedstawio
ny, był niedostateczny. Berwyn utra
ciło w 1982 roku $1.49 min decyzją 
HUD.

Oak Lawn nie wyraziło chęci otrzy
mania $545,000 w roku ubiegłym, a 
całkowita utrata pieniędzy federal
nych wynosi $3.6 min.

Cicero utraciło $11.5 min z fundu
szy Community Development. W ubie
głym miesiącu departament spra
wiedliwości oskarżył Cicero, że od
mówiło odebrania funduszy, ponieważ 
HUD polecał plan desegregacji. W 
skardze stwierdza się również, że Mu
rzyni którzy chcieli się wprowadzić 

do Cicero byli słownie oraz fizycznie 
nękani. Prokurator Dan Web, który 
oskarżył Cicero stwierdził, że stosuje 
się tutaj politykę dyskryminacji raso
wej.

Wszystkie cztery miejscowości, któ
re odmówiły przyjęcia funduszy Com
munity Development, posiadają za
ledwie 1% ludności murzyńskiej, jak 
stwierdzono na podstawie spisu lud
ności z 1980 roku. Miejscowości te 
jednak akceptowały wszystkie inne 
fundusze federalne.

Obecnie Des Plaines, które liczy 
53,568 mieszkańców, w tym tylko 
160 Murzynów, otrzyma fundusze Com
munity Development, ale musi do
trzymać przyrzeczenia, że przepro
wadzi plan desegregacji rasowej. 
Przedstawiciele Des Plaines chcą te 
pieniądze użyć na podreperowanie sła
bej ekonomii. Między innymi mówi 
się o planie wartości $50,000 na prace 
modernizacji sklepów w śródmieściu, 
$200,000 na nabycie ziemi itp. Des 
Plaines otrzyma $433,000 od HUD.

Właściciel Sklepu 
Spożywczego Zastrzelony

We wtorek rano właściciel sklepu 
spożywczego w południowej stronie 
miasta, 40-letni Yasr Suleiman został 
zastrzelony, a pracownica tego sklepu 
— 22-letnia Tala Afana znajduje się 
w szpitalu i jest ciężko ranna. Po
licja przypuszcza, że przyczyną napa
du był rabunek, ponieważ ze sklepu 
zginęła kasa oraz skradziono wszelką 
zawartość z kieszeni Suleimana. 
Około $40 drobnych pieniędzy oraz 
znaczki żywnościowe rozrzucone były 
na ladzie sklepowej.


